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NAVEOAMOS POR
UN MEJOR PAÍS

I

HONDTJRÁ.S

ORDEN DE SERVIC¡O

24 DE OCTUBRE

PRODUCCIONES SONTRAC

DE 2022

N" 21403

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

SAN PEDRO SULA, CORTES

PRESENTACIÓN E INSTALACIÓN DE STAND E.N.P. EN CONVENCION REPICA 2022

ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES COT. SERVICIO NUMERO: 743

VATORDESCRIPCION DEL SERVICIO

ERVICI

UE IN

DE ALQUILER DE EQUIPO AUDIVISUAL, ILUMINACI N, ESTRUCTURAS, TARIMA Y MOBILIARIO

6 PARLANTES DE TRIPODE, 6 TRIPODES PARA PARLANTES, CONSOLA, PROCESADOR

181,209.99

181,209.99

27,181.50

208,391.49

1 PANTALLA LED DE 6X3 MTS, 1 MONITOR DE 65 PULGADAS, 4 J UEGOS DE

12 PARES DE LUCES LED, l PUENTETRUSS PARA LUCES, INSTALAC

6 MUEBLES INDIVIDUALES CON RESPALDAR BLANCO Y 6 MESITAS.

zÁn§¡ pon ¡ DfAs coNSEcuIVos, pRopoRctoNANDo AStsrENctA

PERMANENTE DURANTE EL EVENTO, MONTAJE Y DESMONTAJE COMPLETO.

* *,ri. {. U. L. '* 
{. ¡t {t *.

2 MTCROFONOS,

IÓN DE TARIMABOTICAS,

CON VI IL BLANCO,

NOTA: S RVICIO A REATI

cNt

15% tMPUESÍO

DIGIT

LUCES

SUB-TOTAL

FORMA DE PAGO CRÉDIO

N/AANTICIPO

GARANTIADE

GARANTfA DE

CUMPLIMIENTO

CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A N/A

N/A N/A

N/A
N/A

MUTTA POR ENTREGA TARDÍA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

N/A
N/A

. GERENCIA
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DIR ECC ION

Producciones

Aud¡ov¡suales e lnterpretac¡ón Simultánea

UJ

Residenc¡al Cenl.o América Oeste,
Calle Principal, en Centro

Comercial PIaza San Pedro
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Tels-: 2228-8335, 3172-1454

E-m ai I : psontmc@y a h oo. es
www. p ro d u cc io n e sso nt ra c. co m

ic4

RTN.: 0301'1970004592
RIGOEERTO ANTONIO CERRATO FLORES
INGENIERO ETECTRÓNICO. IÑSTRUMENTOS CIEÑTIFlcOS

CAI: 153F10-D79289-EC47BA-A05974-2908D8-92
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La ¡actura es benellc¡o de to.ros .EXUALA- FECHA LlfrllTE DE EMtStO : l6/07n023

VALOR EN LETRAS: lr
)" ¿l

FACTURA N" OOO. 01- o0 iiri6sso

P UNIIARIO DE§CUEIIIOS Y
NEBAJAS OTORCADOS TOTAL

t

DESCFIPCI N

7
t

I

q LLf+, cÉ5

I

L I I

\ .l 'z/o

TOTAL L. ld,zPq.ffi

NO ORDEN DE COMPRA EXENTA

NO REGISTRO DE LA SAG

0EscljEi,[()s 0]0RGAD0S t.

SUB-TOTAL t.

IMPORTE EXENTO L.

IIIIP()RTE GBAI/AI)() 18% T.

IUPORTE GRAVADO 15% I.

usA ALícuoTA ()% L.

t.s.v. 18% L.

IMP()RTE EX()IIERAI)O t.

t[ilD

@B"tZD

rIa

dlr
0rigjn¡lr Clhrb / 2 Copias obtbado Tributarfo EÍ! §or *o¡a!E^D: uPillló¡¡ P& '¡¡.ú^

I

to

rEL:

CANT.

Mr-o roPoacr f,aa L.,,rr\n,crrS

Q."{.1\' kd axb ¡,-¡ls

ó".1,b'¿ &l UZZ

REBAJAS OTORGAI)AS L.

t.s.v. 15% t. 27.tts I

TOTAL A PAGAR L.

NO CONSTANCIA DE BEGISÍRO DE EXONERAOO
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evnluec¡óN DE oFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

r. ¡vtt ulclótrl lecel
NO.

OF€R€NTE RfN
REqUISITOS LEGAI.ES

CUMPLE NO CUMPl.r

1.
PRODUCCIONES SONTRAC /

0301197m04s92 ' CUMPLE

2.
A&L HONDURAS, S. DE R.L.
DE, C,V, / oso19o2o2u84o / CUMPLE

3 MUNDO EVENTOS ,' 05019019102859 / CUMPLE

z. evrlunclóru TÉcuce y ecoruó¡vrce

3. INTEGRANTES DE EVALUACI N

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE OCTUBRE DEl2022.

I
NAV EGI

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0t10,2665-0425,2665-0435,
TE§. (5O4) 2665-0714, 2665.0367, FAX: (t04) 2665-0232

rtp-swl-t¿3-2022 ''

DEscRtPctóN DEL PRocEso:

sERvtcto DE ALqutrER DE Equrpo auDrovrsual truMtNActóN, EsrRUcruRAs,
TARIMA Y MOBII.IARIO POR TRES DIAS CONSECUTIVOS, ESÍE SERVICIO INCI.UYE

AsrsfENoa fÉcNtcA DURANTE Et EvENfo, MoNTAJE y DESMoNÍAJE DEt Eeutpo PARA

LA pREsENTActóN DE sfAND ENp DURANTE ¡veuto og n¡ptcl zozz '

l"lNEA PACC ENPI
Gc-GG-coNTRATActóN DE Eeutpo AUDtovtsuAL y MoBtLrARro PARA srAND oE

ENP DURANTE EVE]ÜTO OE REPICA 2022

FECHA Y HORA OE APERÍURA

DE LAs oFERtAs EcoNóM¡cAs:
24 DE OCTUBRE DEL 2022 101004.M,,'

REeursrros rÉcNrcosNO.
OFERENTE

MONIO DE OFERÍA
t. CUMPI-E I'¡O CUMPLE

OBSERVACIONES

PRODUCCIONES SONTRAC
208,391.49 CUMPTE1.

5E RECOMIENDA ADJUOICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

oFERTA MAs BAJA. '/

214,385.OO CUMPLE2.
A&L HONDURAS, S. DE R.L.
DE C.V.

MUNDO EVENTOS 229,425,OO' CUMPLE3.

NOMBRE Y APEI.TIDO No. IDENTIDAO \ F'B{itA A

tuclu ogt clo tóprz 0501-1974-04978

,44
GISELA CTAUDETH PAZ 0505-1983-00355<

/-)
PEDRO GONZATEZ oeot-t96¿-0z3rz- D

R.T.N.:0506900¡ 0471 ¡ 0

*
*

)

NllMERo DE PRocEso DE coMPRA:

F€CHA y HoRA DE EvAtu¡ctó¡¡ ot oreatns: 24 DE OCTUBRE DEL2022 10:15 A.M. /

OBSERVACION€S

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

M
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

OBSERVACIONES; PROCESo PUBI-lcADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2O21. APERTURA

EFECTUADA ET 24 DE OCTUBRE DEt 2O22 AL PRESENTARSE I.AS OFERTA NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO

CONFORME MONTOS ESTABTECIDOS EN tAs DISPOSICIONES 6ENERALES DET PRESUPUESTO DE tA REPUBTICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTES,24 DE OCTUBRE DEt 2 O", /

E I

NAVE6A ME.
APARTADO POSTAL NO. I 8, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425,2665.043 5,

TELS. (504) 2665-0714,2665-0367, FAX: (504) 2665-0212

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-143-2022

Descripcién del
Proceso:

sERvtcto D€ ALeu[.ER DE Eeurpo AuotovtsuaL rLuMtNAcróN, EsrRucruRAs, TARTMA y MoBrLrARro poR

TRES Dras coNsEcurvos, EsfE sERvrcro rNcluyE asrsrENcrA TÉcNrca DURANTE EL EVENTo, MoNTAJE y

DESMoNÍAJE DEL Equtpo PARA ra pREsENfacróN DE sraND ENp DURANTE EvENfo DE REprca 2022

Fecha de Publ¡cac¡ón Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: No de oferentes

70/ocruBRE/2027 PUERTO CORTES, CORTES 24-70-2022 10:00 AM rRES (3)

INTEGRANTES DEL COM|TÉ DE APERTURA

correo electrónico Teléfono f\irmaPuestoNombre

99629153

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS
C I

EDUARDO

TOLEDO SOTO

jacabus@yahoo.com 9512-6585

u
JORGE ALBERTO

CABUS

martinezheydi06l@gma¡l

com
3269-4L44

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS il,(
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

No Oferente RTN Valor Ofertado

!. PRODUCC¡ONES SONTRAC 03011970004592 208,391.49
2. A&L HONDURAS, S. DE R.L. DE C.V. 05019020211840 218,385.0O

MUNDO EVENTOS 05019019102859 229,425.0O

R.T.N.:05069001 0471 I 0

ü

Número del Proceso:

toledo55@outlook.com v
REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS ,(r*
il"Á\*

3.



Paoducc,oner

AUDIOVISUATES E Iñ¡TERPRETACIóN SIMULTANEA
BARRIO Rrc PEDPA 9 c¡.UE Y 79 CAUE @SA I99

SPS:31 6
www. p ro d u rcl o ne s s o ot m c,co m

RfNtO307r97UrO4592

A¡d¡ousudo¡ s ln Simuharog

Em preso N o ciondl P ortuo ña

René Gonzólez

95674675
mara o c

Karen Ce¡tutl
3772-24it6

Copontl

25-26/27 de octubre

I'lomb¡e:

Telúono:
&mo¡I:

Ho¡a de
MoÍt,/te:

Íelefono:
Efialt

Evento:

de

de

L 4sO@

L 4.Ooo,tn

L 36.Un(n

L 25m,ü)

@¡&
L 7.670,$

3333,33

M
L

L gu),(n

L 36.ünU)
L 2.5@,ñ

L 7.670,N

L 3.3:1333

3

3
3
3
3

3
3

3

3
3

4

3

3
3
3
3

3
3
3

3

ío&txx),(n

75,00.00

2.7OA,U)

12.000,00

78.@A,@

B.O7Oq)

9.9!R9!)

L

L

L

L
L

L

T

4
12

6

6

Pddontes de trlpde omplülúdo

s¡c, o mblente tnsúurnenÚ,l

de cdbleddo po¡o @dexlones

AsÍsteodo teút(, dur¿nte tÚdo et etÉ ¡b
volor slstemq de sonUo------

Monltot de 65 pulgados

Pueate de Íru§ Pom tuces

indivldüoles con rcspsldat blonr,

fotol mob iodo

¡,no¡r@le, dedl,,nt,,h y lqbd.,

odes poro podonés

sitos

tallo led de 6'3 mB

v¡nll blonco

Lu(Ps robodcos

Lu(f,'s po¡ led

@nsla
Pt@düdtgrúl
MhroÍonla

L 1A2O9p9

,EDÍfO

en (rlcnla las slgubnE condldone¡ al momento d€ re¡lh¡ §¡3 paSc por nu€tros seryldos:

Emhlr ClEque a l¡ombrs d€: PRODUCOONES SONTRAC / RTCOBERTO ANrONIO CERRATO

Dspóslto en Cüenra¡ Banco Flcohsa 01-101-369323

8AC Hondurás 7302&1041

s Cond¡c¡ones¡ Por cada cheque devueho se cobnrá lpc.1OO0.0O por trámltes y Sastos I

Baoco Atlánüda 0011@225414

EI @ú
SUA¡OTALA PAGAN

,svüx
TC,I,¿APAGAA

X:-\

, ¡r72.r 4U

u
,t

o¡l:.rsiitin(r!l

I

6
6
7

7

,
2

,
7

L

L 7J00,@
Corlr!,p

L 4,Un(n

L 6,W,U)



P¡odu.ctone¡

AUDIOVISUATES E INTERPRETACIÓN SIMUTTANEA

BARRIO RIO PIEDRA 9 CALLE Y 79 CALLE CASA #99
SPS : 3 77 2- 74-54/i 77 2-243 6

www, prod ucci o ne ssont roc. co m

RTN:03077970004592

Audrovr¡ualese Siñultanea

Empreso Nocionol Portuor¡o

Pedro René González

9561-0675

HotelCopontl

1

1

6

6
I

1

1

2

Po ohtes de tr¡pode omplílcodo

Tripodes poro po dates

M usico o ¡nb¡ente instrumentol

consolo

P¡ocesodot d¡gitol

M¡crofonio

Red de cobleodo poto conexiones

Asistenc¡o tecn¡co dutonte todo el evento

Vdlo¡ s¡ste ñ o de soñ ido..................

Pontollo led de 6*3 ñts

Mohitor de 55 pulgodos

uebles ¡nd¡viduoles con respdldot blonco

Totol mobil¡ot¡o

Monaok, demontole y loglstlco

eos 50

sftoj

v¡n¡l blonco
de Truss po¡o luces

Nombre:

felefono:
E-mall:

Horo de

MontqJe:

Luces rcbot¡cos

Lúces pot led

Koren Cerroto
3772-2436

CUENTE:

tencion:

felelono:
E-moil
Lugor de

Evento:

L. 450,0t)

L. 4.000,N

L. 36.m,N
L. 2.5ür,00

1.500,00

coneslo

Cot,Esla

7.670,00

3.333,33

Coñesld

L

L.

l.

de

5-26/27 de Octubre

3

3

j

3

3

3

3

2.700,00

12.@0,00

23.010,00

9.999,99

L

L.

L.

¿.

L. 900,00

L. 4.000,00

L
L.

L

L. 7.670,N

L. 3.333,33

L. 787,2@,99

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

L. 36.m,N
L. 2.5@,@

L. 6.@O,tn

108.m,00

7.5@,00

$.tm,N

X 27,181,50¿.

CREDITO L. 208.391,49

Tomar eñ cuenta las s¡gu¡ente condicioneS al momento de realiz¡r sus patos por nuestrG 3ewicios:

Emitlr Cheque a Nombre de: PRO0UCCIONES SONIRAC / RIGOBERfO ANTONIO CERRAÍO

Depós¡to en Cuenta: Banco F¡cohsa 01-101-369323 Banco Atlántida 001100225414

BAC Honduras 730283041

Otras Condicionesi Por cada cheque devuelto se cobraÉ Lps. 1000.00 por trám¡tes y gastos admin¡strativos.

,437 Fecho cot¡zodo: 27/70/22conzÁclolv:

r9r

SUB TOIAL A PAGAR

tsv 75%

ÍOÍAL A PAGAR

I

no,otros to proaucrmosT1 ta tmdgtnos

I ITDrIIt-rREcroTr t¡¡§

(o) de cuentd:

4

12

1

6

6

CONTADO



'Ét hnologies
Cotización

A&L HONDURAS S DE RL DE CV
SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 cal)e Tel.2630-4360

RTN 0501902021'1840 /
Email : ventas@gtechnologieshn.com

Nombro :

RTN:
Email:

Tel.
Cot.
Fecha: 24t10t2022

Por medio de la presento me dirijo a usled(es) deseándoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez

me permito notif¡carles las caracterfst¡cas y prec¡os del equ¡po solic¡tado.

TIEMPO DE ENTREGA 3 a 5 DIAS HABILES
cot¡zaclon valida por 15 dlas o hasta agotar existanc¡as
PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respeclo no dude en llamarnos .

'Dios le bendiga Grandemente'

Preclo Unit. Precio TotalCant¡dad Descripclón
1,100.00 3,300.003 SISfEMA DE AUDIO

4,500.00 13,500.003 SISTEMA DE SONIOO

37,000.00 111,000.003 PANTALLA LEO

2,800.00 8,400.003 MONITOR DE 65 PULGADAS

3 ILUMINACION 6,500.00 19,500.00
7,900.003 ESTRUCTURA 23,700.00
3,500.00 10,500.003 MOBILIARIO

ASISÍENCIA TECNICA DURANTE TODO EL EVENTO

Fo7m¡ .L pago: .flctlvo, clréqrÉ o lran t6rcrcl|. SUBTOTAL 189,900.00

lmpto sN 28,485.00

Total 218,385.00

-

I

-

EEI

-

E

L¡zzy Bonilla Asesora de Ventás Gtechnologies
Cel. 9¿148-9598

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA



MUNDO EVENTOS

/
Fecha:2417O12022 

t
Dirección: Res. Costas del Sol 87 L7 P143 S.E.

Tel: 9889-2088/3392-5810

corzAcróN

1@outlook.com /RTN:05019019102859
Cliente: Empresa Nacional Portuaria

cant¡dad Descri

Mundo.eventos

Precio por
unidad Total

L 1,500.00
r 5,000,00

r 38,000.00

t 3,000.00

L 7,000.00

L 8,0m.00
L 4,000.00

Subtotal 1199,500.00

tsv 15% t 29,925.00

3

3

3

3

3

3

3

L.: lo

ú'

o E
ri.

Sistema de aud¡o
S¡stema de son¡do

Pantalla led

Mon¡tor de 65 pulgadas

lluminación

Estructura

Mobiliario

Total Lps L229,425.00

L 4,500 .00
L 15,m0.00

1114,000.00

L 9,m0.00
t 21,000.00

r_ 24,q)0.00

t_ 12,000.00



*tll

a-H.N'P

MEMORANDO

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto, Ejecución Presupuestaria a.i.

DE: L!C, DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

SOLICITUD DE PAGO

03 de Noviemb¡e 2022

Solicitamos realiza¡ transferencia SIAFI a nombre de PRODUCCIONES
SONTRAC (Rigoberto Cerrato Flores), para cancelación de la Factura
No.000-001-01-00006550 por la cantidad total de L.208,391.49 por el Servicio
de Alquiler de equipo audiovisual, iluminación, estructuras, tarima y mobiliario
durante el Evento Repica2O22.-
Conforme Orden de Servicios 21403.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, Acta de Recepción, Fotografías, Orden de
Servicios, Resolución de Adjudicación, F01-7172, UADQ-DCS-OS-107-2022,
Formato de Evaluación de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, solicitud de servicios 143-2022, Perfil de Servicio.

Así como copias de:
Constancia electrónica de Solvencia Fiscal, constancia de pagos a cuenta,
Registro de beneficiarios Siafi, publicación ONCAE.
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ASUNTO:

FECHA:

u.
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ORITEN DE SERVIGIO

26 DE SEPTIEMBRE DE 2022
AUTO CITY (ALAN JOSUE CHEVEZ BRONFIELD

N'2139e

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTES, CORTÉS

BUS-AMBULANCIA INV.O6-150019-5

MANTENIMIENTO Y VEHfCULOS COT. SERVICIO NUMERO: o37

DESCRI PCTON DEt SERVtCtO VATOR

NTOS, SELLOS Y PRCAMBIO DE GU , ASIEN

IATA,MAQU NADO CARADE ED CU EAR LIZAR PRU EBAS DE
ERVICIO DE RECTIFICACI

CAMBIO DE VALVU MARAS DE INYE
t*'ütltlttU.L.**'l**

44,369.2s

SUB- 44,369.25
15% TMPUESÍO 5,65s.39

5t,o24.U

FORMADEPAGO CRÉO|TO

ANTICIPO N/A
GARANTíADE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTíA DE ANTICIPO
TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A

N/A
DIAS N/n

MUTTA POR ENTREGA TARDÍA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAs DISPOSICIONES GENERALES
DEL PRESUPUESTO DE INGR€SOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

DEL SERVICIO

DE

trt

-aÉi-¡

R.T.N..0506900t 0471 I orl



#<B Autocity
ftogotüio: Ahn Jc¡¡€ Cl¡€t€z Brmñ€¡d R.T.N.: 05(Ef 976004759

89 El Po.wn¡( C€lle PrirKipal. calb dd Tat|q(E, d€ft18 (b l€ lgle. Cadica, Pu€.b Cútée
CorÉs,

Fedlta I i d€

Cl¡ente: ffouonrÚ

C.A Cel.r 980ñ591 Email: aubcity.logisli@gÍial.conl

del 20

J o 'a)

RTN: 0,sot1oot o9 +t l0D¡r6cción:
ll ¡¡¡tú &c a:¡t r qnlr-
D.+¡O(rO.r.: naÉEÍrrb'

Cant. DET4LLE Prec¡o Unit. L.

I fu,tiüo clt_""hfiro
| 4q<¡'nqdo dcloracJl

I

I

I

I

W.lotd rhlu.t D«¿fut,
cit tl0u'o . bnUio drtlqlü, \

[at , hnüo dtd u'a At I

I
J

f;lot ,lotatha d<-,
I

I

I/nüutbb
I

I

I I

I

I

I

I

\l

I)
t.s^/ t5* L

I
I

REUA S e R.L. ó C.v rd:2É654a29

ñÍeoA-iú @{t{l.@l.l @01{'l{@1@
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rvaluaoó¡t DE oFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
-t--

NúMERo DE pRocEso DE coMpRA:

oEscRtpctóN oEL pRocEso:

ENP-Stvl-o37- 2022

i

I RECTIF¡CACIÓN Y MAQUIN/üO DE CARA DE CUIATA, RÉALIZAR PRUEBAS

I cAMB¡o DE vÁtvuLAs, GUiAs, AstE Tos, sErlos y pREcaMARAs oE lNy
I u n¡¿gu¡.ANch ¡f,¡v.05-150019-s ,

--l-
I GC-GG-MANTINtMtENTo, REvs¡óN y/o REPARAoóN DE AMBUtANcIAsNEA PACC ENP:

DE vAcio,
EcctóN DE

Y BUS

H ARA TRASIADo D€ pAclENTEs oE E.N.p., puetto conrÉs -_1_r
FECHA Y HORA OT APERIURA
DE LAs ofERTAs EcoNóMlcAs r'j:':"':'f il' 1:J0 A.M. -

FECHA y HoRA DE EVAruActóN DE oFER.fAs | 21 DE JUNto DEr 20zz tr:zo A.M, .
r. evntuncrótrl Leetl

I

L
I

OfERENTI

NO CL¡v¡Pra I

I

I

i1. AUTO CITY 0503r.97600475e .-i
Ll- l\,lPLt IF

f-
2. CIMCAAH l-to

f-
s0tt979Cr26+991 cUt,;j

0501900B1.34161 lcu¡urpre

_I
-l

I

3. SERIDEH

r. rveluncló¡¡ rÉcrurc¡ y ecoru óurcn

OTTRENTI

1. AUTO CIÍY
5L,O24.64

l,;eur§tfos fÉcNlcos

-t--- I{O CUMPII

5E RECOMIENOA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.

OTERTA MAS BAJA

r

I

I

I

I

CUMPLE

2. CIMCAAH
12,066_.21

53,532.50

CU IV¡P

t 3. SERIDEH

2. TNTEGRANTES colutÉ og g

NOMBRE Y APELTIOO

-l _
vaLuacróru

1 CUMP

No. ltrlNT¡DAu I

I

-l

-l
I

i

I

I

i

GISELA CTAUDETH PAZ
i

I

i

I

i

I

0506-1983-003

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

-t

I

-1 E
LUc¡tA DEL oD LópEz osor-tgz¿-o¿gze I

0306-1979-00295

CHA: PUERTO CORTES, CORTES, DE JUN DELZO22.

ONEY GUZMÁN

L

LUGAR Y FE

I

I

t-

I

Lt_

L

fr
--+

I
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-037-2022 ,'

CTIFICAC¡óN Y MAQUINADO OE CARA DE CUI.AfA" REAUZAR PRUEEAS DE VAC|O, CAMAIO DE VÁI'VULAS,

uíAs, AstENfot sErros Y PRtcaMARAS DE rNYEcclóN Dt LA AMBUTANCIA lNV.o6-1so019-5 "

Fecha de Apertura: No de oferentes

21./)UNtO12022 TREs (3)

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE APERTURA

Teléfono F¡rma

,4.4

Ll,r, vt*k*

DETALTE DE OFERTAS RECIBIDAs

RTN

APARTAOO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 266s-ol10, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAx: (504) 2665-0232

Valor Ofertado

s2,066.2s

53,532.50

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONOUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-

018-2021.. PROCESO APERTURADO EN FECHA 21 DE JUNIO AL COMPLETARSE LA CANTIDAO DE OFERTAS

REQUERTOAS paRA SU GEST|ON, CoNÉORME MONTOS DEf€RMlr{AooS EN tAS DISPOSICIONES GENERAIES DEL

PRESUPUESTO DE LA REPIJBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉS, 21 DE JUNIO DEL 2022.

Número del Proceso:

Descripción del
Proceso:

Hora de Apertura:Fecha de Publicación

HC1
Lugar de Apertura:

L1:00 AMPUERTO CORTES, CORTES22/marzo/2022

Puesto Correo electrón¡coNombre

9962915 3 €
COTIZADOR

ESTIMADOR DI

PRECIOS

toledo55@outlook.com
EDUARDO

TOLEDO SOTO

9512-658sjacabus@yahoo.com

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS

JORGE ALBERTO

CABUS

mart¡nezheyd¡061@gmail
3269-4t44

cont

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

COMPRAS

OferenteNo.

5t,o24.640s0319760047591 AUTO CITY

0501r.9790264992 CIMCAAH

0501.9008r.34161SERIDEH3

R.T.N.:0506900¡ 0.171 l 0

I

--]---_



) Avra Ctw

coflzActóN #0008
F!r,,.:2''tt to, Zúz
CUENr E: ErPtrsá M.C[O[AL F<tRruAR,,
R¡N:oÚOa,Q|(N7r1O

AU|O CtÍY
UffiCCK,,J: E r¡io Ef !lorv'r,fr, ce d Úlrqr§, M Cqk,.
ÍEL: 2ú4118 CEL: W!t-í 1tt6

Firma y Sello:

Precio TOTAL

1

Desctiryión

de culata que incluye: 44,369.25 44,fi925

1.1 BOTADORES.CAMBIO
fA, ÍA

DE GUAS,CAMBIO DE VAL WLAS, EMPAAUES Y SE¿LOS, DECAMBIO
CAMBIO DE DE FICHAS, DECEPILLADO

cALtBRActóN CULA REcflFtcActóN DE AS/ENTOS VAL

b atÉ ganE.

Galaúla p¡ n?g,ra de oá.aj 6.rlsses

¡ie.np cb éntqa: 30 dias

&rbwal L. 44,369.25
tsv L.6,655.35)

Total L s1,@4.U

\

Y WLAS.
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coÍEnoA@acEf{ E i{rrEBfrf,Gs ratlpt¡s canlI¡s aNrorc avla lciRERA

RTN:

CLIENTE

coNrACrO

EMPRESA NACIOlllAL PORTUARIA

ENE.

FECHA

2010612022

DANITOMADRID
ASESOR DE VENTAS

COIONIA ALTAMIRA 23 CAILE A 14 Y 16 AVENIDA NUMERO 1512
IELEFONO: 2556.5281, CELULAR 9¿+49€822

CORREO ELECTROÍ{tCO: CtII¡|CAAH@GMA|L.COM

coltzActoN #520

D E D o o D ¡ o t D ¡
! RECTIFICACI ON Y MAQUINAR CARA DE 45,275.OOL 45 ,27 5.O0L

VACIO, CAMBIOCULATA, REAI-IZAR P RUEBA DE
DE LOS,GUIAS, ASI ENTOS YSEL

RECAMARAS DE LACAMB¡O DE LAS P

INYECCION.

TODA§ LAS PIEZAS ORIGI NAI-ES

Subtotal 45,27 5.OOL

wAt50A 6,797.25L

TOTAL 25L 5

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARI PRECIO TOTAL

-
-



SEBIBEH

CLIEN]E

Ei,PRESA t¡ÁOortÁ¡- PGÍURIA

Earrr-Lta.Lr!¡.

15.tUNtO22

conzaclof{ flo42

1i!'

DE

B¡ññO BANRA¡{II.,¡¡S 7 C¿I.¡I €¡IIFS 6 Y 7 AVE}'OA
IEÉFOi¡O 2557505t, CELUL R 33:'O4A12

Rfr¡: Olrl$Oa !¡t16r. /

CAIIT DESCRIPOON PIU
1 RECNFICACION Y MAC¡JINAR D€ tA CU LAÍAI REALIZAR PRU E8A DE VACIO L 46.550.00 L 46,550.00

CAM BIO DE VAWI.AS, GUIAS D E AsIENTO Y SEL 16, CAMBIO DE LA PRECAMARAS

DEINYECCION

GARANNA 3 MESES EN MANO D€ OBRA

SUBTOfAI t 45,550.00

15% 6,982.50L

TOTAL 53,532,50L

-

rII

-

II

-

II -

-

-
-

VATOR
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HONDUflAS

PARA:

ASUNTO:

GP

uaDS-P-t29.2022

L¡C. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto. Ejecución Presupuestaria a.í.

LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

SOLICITUD DE PAGO

14 de Noviembre2022

solicitamos ¡ealiza¡ transferencia slAFl a nombre de ALAN JosuE cHEVEz
BRONFIELD propietario de AUTO Glry'para cancelación de ra Factura
Io.000'00141-00000016 por ta cant¡dad total de L.s1,024.64-por el servicio de
Reparaciones de Bus-Ambulancia lnv.0&15001 g-S.
Conforme Orden de Servicios 2i399.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, Acta de Recepción,'garantía de calidad por el
sewicio prestado, Orden de Servicios, Resolución de Adjudicación, FO1_d427,
UADQ-DCS-OS-085-2022, Formato de Evaluación de 

-Ofertas, 
Formato dé

Apertura de ofertas, cotizaciones, solicitud de servicios og7-2022, Memo ul-
DMV-131-2022, perfil de servicio.

Así como copias de:
constancia electrónica de solvencia Fiscal vigente a la fecha, u}p-32g-2022,
ul-DMV-380-2022, UADQ-297-zozz, Registro de beneficiarios siafi, publicacióii
ONCAE.-

&, )q tt ¿ v''I

r

a- "r

,5--t t- L?-

I

FECHA:

DE:

MEMORANDO



V

NAVEGAMOS POR
UN MEJOR PAIS

ORDEN DE SERVICIO

20 DE SEPTIEMBRE

ITR DE SULA , S. DE R.L. DE C.V.

HOND(JRA!

N'21397

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTES, CORTES

DEPTO. DE FACTURACIÓ N Y SECCION DE ATENCIÓN AL CLIENTE

FACTURACIóN Y RECUPERACIÓN COT. SERVICIO NUMERO:

MANTENIMIENTO Y REPARACI N DE O3 RELOJES FECHADORES CON INVENTARIOS No.07-086629.0

06s

7-03L487 -7 Y 07.038825.1, UTILIZADOS RELOJEANDO LAS BOLETAS PARA EMISIÓN DE FACTURAS

'*:*:* * {' U. L. * * ¡t * ¡*

OIRECcró{

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

21,200.00

21,200.00

3,180.00

24,380.00

SUB.

15% IMPUESTO

FORMA DE PAGO CRÉDITO

ANTICIPO

GARANTfADE CUMPLIMIENTO N/A N/A
GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A

N/A N/A
N/A N/A

MUTTA POR ENTREGA TARDfA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPUESTO DE INGRE5OS Y EGRESOS DE LA REPUBTICA.

B. GERE

1

cl.jn

R DEI. SERVICIO
S POT! Uñ' ñ,IEJOR FA'=;

PBx: (5(,4)
714.2665 (5¡)¿' ?(,65 02;,,R.T.N.:050690010471 I O rFr s. (5o4) 2

t/

DE 2022

TOTAI.

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

** ***

r'



lnverslones Tecnolót¡Bs R¿presentad¿s
de Sula, S. d€ R.L. de C.v.
8o. Guam¡l¡to, 3¡ cá[q E Ave. N.O., No. 15 B
5añ Pedro Sula, Co.tés, Hondur¿s, C.A.
Tets.: (50412557_7374 

| 2557_0933
Fax: (s(X)2553-2833 

| Cet.: 3277-9706, 999¡-{254
Email: ¡trderul¿@tmall.com 

I Web: www.¡trdesula.com

FACTURA

000-001-01-00 002656
CONTADO CRÉDlTo

C-A.|.: 8A8201-O2E4A,í-C,|4M7-6DBFBB-S4 5C2C-F1

R/4 recua:2/ ¡1Q¡EJ
2 .s o/ J-r

/ JOO.oo

ITR de SULA
§. d6 R.1.. de C.V

R.IN.: 0501901462t7m

CLIENTE;

R.IN.: g o (¿ //o
¿2 Cg¡z

REoBf
CONFORME

LA FACTURA ES BENEFICIO OE TODOS, EXIJALA

L
J

lEt¿, rfrEl¡OiEB. a. G i. L.tE !.2É5!.¡rd, . R.Lr¿ Gata(loroár¡!, ,C._orb {c Glt-2an@16

AS.9

/rrj'771VALOR EN I-ETRAS:

¡ác
tDá¿n

CANT. oEscRtpctóN
PRECIO UNIT.3 dr?UO/u tO QC/)a-

'4¡riaü o a 3cooK

IMPOR¡E
E'(O¡{ERAOO t ,

IMPOiT€
L.

l{o. Coíeláth¡o de Coñstancia dél &8isfo €ener:do:

IMPORfEllo. ldentiñ..üvo d€lRednro d. t¡ SAG

o
IMPO¡'E

GiavaDor lSx t.
oltau¡t{fos Y nltAJA5

ofo¡GAoos L

O.o¿

Stooo

DtREcctóN:
¡eLEro¡¡o:

TOTAT

t{0. coffd¡fio dé o¡den dé Compa &enta:

l,s.u ¡5x L.

¡.5,U 1ata L

ÍOTAL A PAGAR t. 2

Fechr Lfmtb de Emtdón: t9r09EO23
a¡rr. a¡r¡6a¡ao.t-dot c@0ot{t¡@26t Ar od){ol{t{@i,950

Oú¡d: Ciüt . Cod. t; Outdo Trüji.to Em¡lor, cop¡.2: A¡lhiE
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TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 09 DE SEPTTEMBRE DEL2O2Z. ,'

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAiS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-043s,

TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

':o!ttrio Di

1. EVATUACIóN TEGAT

NO.
OFERENTE RTN

REQUISITOS I.EGALES oESERVACtONES

CUMPLE NO CUMPLE

1. 05019014621700 CUMPLE

A&L HONDURAS S de RL de
cv. CUMPI.E

3. 05019004012341 CUMPTE

2. EVATUACTóN TECrurCe V eCOrórvUCn

3. INTEGRANTES COMI DE EVALUACI

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA: ENP-SM-055-2022 /

DEscRtPctóN DEL PRocEsol MANTENIMIENTO Y REPARACION DE RELO'ES MARCADORES DE I.A ENP. "
I.INEA PACC ENP Gc-GG MANTENTMTENTo y REpARAcToN DE RELoJES MARcADoREs DE [A erp. -

FECHAY HORA DE APERTURA

DE I.AS OFERTAS ECONóMICAS:

FECHA Y HORA DE EVALUACIóN DE OTERTAS: 09 DE SEPTIEMBRE OEL 2022 11:00 A,M. /

REqutstros rfcNtcosNO.
OF€RENTE

MOMfO DE OTERTA

L CUMPTE NO CUMPI.E
OBSERVACIONES

1.

ITR de SULA S. De R.L. de
c.v, , CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. ,.

2.
A&L HONDURAS S de RL de
CY, t 25,OOl.0O CUMPLE

3. 25,616.25 / CUMPLE

NOMBRE Y APELI.IDO No.IDENfIDAD FIRMA /
TUCILA DEt CID IÓPEZ 0501-1974-04978

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 ,b í/Á
,,¡;,---\.

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00355

ADA VENUS MARTINEZ

H0690010471 I0

EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

09 DE SEPTIEMBRE DEL2022lut45 A,M, /

ITR de SULA S. De R.L. de
c.v,

2. 05019020211840

CENTRAL de TUERCAS y
TORNILLOS S.A. de C.V.

24,380.OO

CENTRAL de TUERCAS y
TORN¡LLOS S.A. de C.V, /
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

25/MAYO|2022 /

No.

IUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉS, 09 DE SEPTIEMBRE DEL 2022.

I
NAVEGAMOS POR Uñ¡ MEJOR F'AíS

APARTADO POSTAL NO. I8, PBX; (504) 2665-0,I 10, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714. 266s-0367, FAx: (s04) 2665-0232

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Número del Proceso: ENP-SM-055-2022

Descripción del
Proceso:

MANIENIMIENTO Y REPARACION DE RELO'ES MARCADORES DE LI TIP. /

Fecha de Publicaclón Lutar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: No de oferentes

PUERTO CORTES, CORTES O9-SEPTIEMBRE-2022, ' Lo: sAM / IRES (3) /

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE APERTURA

Puesto Correo electrónico TeléfonoNombre ,--._Firma
COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toledo55@outlook.com
996291s3

EDUARDO

TOLEDO SOTO
VZ

(

JORGE ALBERTO

CABUS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS

iacabus@yahoo.com 9512-6585

U

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

martinezheydi06l@Bmail

com
3269-4144

ú,,,^ Pl^L*

DETALTE DE OFERTAS RECIBIDAS

Oferente RTN Valor Ofertado

7 ITR de SULA S. De R.L. de C,Y, / osotgotqezlzoo ,' 24,38O.OO

A&L HONDURAS S de RL de CV. / 050190202U840 / 25,001.0o

3
CENTRAL de TUERCAS y TORNILLOS S.A. de /
C.Y, , osot9ñ4012141 / 25,616.25

I R.T.N.:0 5069001 0471 l0

oBsERvAcloNEs: PRocEso PUBLICADO EN TlNDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNIcADo oNcaE-{r18-2021. APERTURA

EFECTUADA Et G' DE SEPTIEMBRE DEL 2022 AL PRESENTARSE I.AS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROYECTO

CONFORME MONTOS ESTABTECIDOS EN tAS DISPOSICIONES GENERALES DET PRESUPUESTO DE tA REPUBTICA VIGENTE.

**
*

**

,/\-

2.
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COTIZACIONITR de SULA
-s Ce ilL ¡le CV

8o. Guamilito, 3ra Calle, S Ave. N.O.
San Pedro Sula, Cortes
2557-O9r12557-7?74
itrdesu¡a@qma¡l.com
RTN: 05019014621700

0121-04-1 291o712022

CONTADO

uno (1) año por
defectos de Fabrica

EMPRESA NACIONAT PORTUARIA

PUERTO CORTES

GARANTIA:

T¡empo de Entrega lnmediata

Nota: *El Cliente proporc¡onara el punto de Red
**cotizaciqn Valida por 8 d¡as
***lnstalacion Grat¡s

dS*Q¡*x¿dot fu{aút'

Sitiene alBuna consulta sobre la cotización por favor contadarnos

[Adolfo Avelar, 32774706!

coTlzActoN s

CLIENTE ID CI.IENTE TERMINOS

REPARACION DE 3 RELOJES MARCADORES PIX 3OOO zt,zoo.oo /

NOTA De los 3 reloles hay que ponerle la placa princlpal a 2 ycada
placa vale lps. 6,800 cada una total solo en la9 placas 13,6{Xl.

iGrocias por su prefeienciá! 21,200.00

IMPUESTO 3,180.00 /
TOT¡ 24,380.OO /

DESCRIPCIóN TOTATFECHADOR DE CORRESPONDENCIO CANT PRECIO UNIT

.

I

FECHA

,L

r-
l
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EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Cotización
A&L HONDURAS S DE RL DE CV

SPS Bo. Guam¡l¡to 10 ave entre 6 y 7 calle Te|.26304360
RTN 05019020211840

Ema¡l: ventas@gtechnolog¡eshn.com

Tel.Nombre
RTN:
Ema¡l:

Cot.
Fecha:

Por med¡o de la presente me diri¡o a usted(es) deseándoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me permito not¡f¡carles las caracterÍst¡cas y precios del equ¡po solicitado.

TIEMPO DE ENTREGA 3 a 5 DIAS HABILES
cotlzacion val¡da por l5 d¡as o hasta agotar ex¡stenc¡as
PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .

"Dios le bendiga Grandemenle"

Lizzy nologiesa

Descripc¡ón Precio Unit.Cant¡dad
3 REPARACION DE 3 RELOJES MARCADORES PIX 3OOO 21,740.00

Fonna dé pago: cfecllvo, cheque o &anrlcrench. SUBTOTAL 21,740.00
lmpto SN 3,261.00

Total 25,001.00

-
-

II

9t9t2022

Precio Total
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CLIENIES:

OeprEnü*o de Adqrsic¡üE6

E nF€sa Nddu Ml'ia

RTN¡ O5olg(x,¿¡¡X 2341

oescrlptlon

Reparacion de reiojes ÍÉrcadores PIX 3000 (l¡rcLUYE 2 PLACAS)

Fecha August 23,2022

Exp¡ra Seplembor 2, 2022

Cotización CTTo1082322ENP

Código Cliente ENP

SU SOLICTUD 
' 

PROYECT 
' 

DETALLES

Aty. Urút Pr¡ce Tar

3 7425.00 \

Subtotal

Gravable

lrpuesto S^y'

Valor ISV

liranejo

Total

conzacrótr¡

U.E fotal
22.275.00

Itom #

1

Speclal Notes and lnsfucüons Lps

Lps

Lps

Lp6

t info.meion rriba rD es

Pago: Credlto a s

as y Tornillos

c,v,

Grac¡as por la oportunldad de servlrhs
En caso de consultas favor contactar a llofissa Rivera on +504 3179 8509

25,616.25

22,275.O0

22,275.O0

r5.00

3,341.25

Tore '101. 5to Piso. Clrcunvalaclór t7Ave. 2-3 calle N.O., San Ped¡o Sula, CorGs, Hondur6s, 21,102

Teli +504 9S95 2933 Fax: E{naiI ct@cttpb.com
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PARA:

DE:

GP

MEMORANDO
uaDQ-P.l l3-2022

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto. Ejecución Presupueataria a.i.

LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 03 de Noviemb¡e 2022

Solicitamos ¡ealiza¡ transferencia SIAFI a nombre de ITR DE SULA, S. DE R.L.
DE C.V., para cancelación de la Factura No.000-001-01-00002656 por la
cantidad total de L.24,380.00 por el Servicio de Reparación y cambio de placas
de 3 relojes fechadores.-
Conforme Orden de Servicios 21397.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, Acta de Recepción, Orden de Servicios, Resolución
de Adjudicación, F01 €143, UADQ-DCS-OS-081 -2022, Formato de Evatuación
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizaciones, solicitud de servicios
065-2022, DFYR-1 33-2022.

Asi como copias de:
Constancia electrónica de Solvencia Fiscal, Registro de beneficiarios Siafi,
publicación ONCAE.

O/^fJ^ tt I ?'aI

x

¡rtREcctót{
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v

HONDURAS

N'21380ORDEN DE SERVICIO

22 DE JUNIO

IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A. (IMARESA)

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTÉS, CORTÉ5

SERVICIO DE IMPRENTA PARA EL DISEÑO, ELABORACI N E ¡MPRESI N DE 5OO EJEMPLARES, PASTA

056

Y CONTRAPORTADA FUtL COLOR CONFORME ESPECIFICACION E5 ADJUNTAS, DEL DECIMO SEXTO (XVI)

CONTRATO COLECTIVO DE CONDICIONES DE TRABA]O PERIODO 2021-2024 CELEBRADO ENTRE LA

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Y SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA PORTUARIA,

MARITIMA Y SIMILARES (SITRAENP)

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

5,175.00

@

UNIDAD

a

d

G9,5rt

SUB.TOT

15% IMPUESTO

FORMA DE PAGO AL CREDITO

ANTICIPO N/A

GARANTÍADE CUMPLIMIENTO

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A
N/a N/A

MULTA POR ENTREGA TARDíA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

L PRESU PUESTO DE I ESOS DE LA REPU BLICA.

c

U CERENCIA GENE

€
PROVEEDOR**

*
*
*

R.T.N.:05069001 oa7¡ I 0

,\¡avEGArvros Pofit u i.¡ ñáEJoR pAis
aPARTa¡ro PosrAL No. I a. Pftx: (5()4) :66s-or I o, 2665-(,42s, 2665-O4J5.

TeLS. (5O4, 266s-oz I4. 2665-036i,. F,Ax: (5O4) 2665-o232

-

DE 2022

ENTREGA DE CONTRATO COLECTIVO EN CUMPLIMIENTO A CLAUSULA No.5

UNIDAD DESARROLLO ORGANIZACIONAL COT. SERVICIO NUMERO:

34,500.00

34,500.00

TOTAT

VIGENCIA

VI6ENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA



IMPRESOS GRAF¡COS EN GEÑERAL
ela*ntles

órrset 9 R.T.N. ()4l()9()()lo4a7()2

Atda,bb r94r/d¡d S.2 9t¡ f/rúo4ro1s7o2 ' e.. /¿óa¿" 9lo 92tt'"-to5Ñ'65 g.t' 2s57- 32e4

s.,9. B" Bo¡o,tdi os,3 bq8 f 9 CaUe'* 870,

San Ped¡o Sulo, Col¿s , Hotdwas '
T¿k. 2553.ó759 I 9984'5ü9

irnare sa@gmail-cont

e*d.

000-001-01-0 N9 ooosszs

FIRM,\

¡iOf€sq Oc-t

I-ZD2

o o,C1r

J

e
§

ü\L
-C.o o(

tD

Tc,s.r 2SS7

TOTAL EN

294 |

o)
000-{x}l -0t -üno54s r A 0(x}4or -0l4mo5tf}

c.A.I. 82o)40-gDrDCB-F64DAB-95lE85'lC62DB-68
o¡rcrNAL CLIENTE . CoPl^ l: OBuc ADo Tru BUTA8¡o EM¡sol

CoPh 2:CoNT^E|LIDAD

FEGHA LfMrrE DE EMrsróN: or/o9/2o23
.I.A 

FACTURA ES BE}IEFICIO DE TODOS..' EXIJITA'

co¡nr¡o O cfEDllo FDarósforT¡¡mür¡cl¡E

trrcnvo I cnrour I ,c(

C()NDTCIONES DE PAGOR.nto

trI^

N". ()lll)liN l)E c()Ml'RA

D¡]SCRI¡,CTÓN

dr nlili ratiro Jtl Re8i§lro
d.lnS.lI;.N" Coútl¡tiú dt 0rden de

Compm f,rtnt¡r t tr. [x0li¡:RAD0

L\IP. EXETiTO

IIIIP. GRAVADO IE%

DESCUENTOS /
REBAIAS

rs.v.15% I
L

TOTAI,APAGAR I L

TAGTURtr

Añ()¡!l Es
CI,¡ENTE

R.T.N.
I)IRECCIÓN

VALORP. UNIT.
CANT.

L.SUB.TOTAL

t,
N'CorRluti$ dr L:onr,xr(i: dc

RrBirn$ DrctrÚ¡(i("

t.

L.
[\tP. cl,t!AD0 15%

t.

L.

{.s.v l8%
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-ENP
EVALUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-5M-O56- 2022 /

1. EVALUACIóN LEGAL

¡iEQUISITOS TE6ALES
OASERVACIONES

CUMPI-E

2. EVALUACI N TÉCNICA Y ECONÓMICA

OFERENTE MONTO DE OTERTA T.
REQUTStTOS TÉCNtCOS

CUMPTE NO CUMPLE

1. IMPRENTA MATERIALES Y

REPUESTOS, S.A.
39,675.00 'cuwPLE

SE RECOMIENDA ADIUDICACTON,

CUMPLE ESPECIFICACIONES.

2 EMPRESA NACIONAL DE

nntrs cRÁrtcns
41,400.00

CUMPLE

3. FORMULARIOSSTANDARD 5L,175.00 / CUMPLE

2. TNTEGRANTEs cotutrÉ oe rvaLuncróru

NOMBRE Y AP€LLIDO No. IDENTIOAD {\
GISELA CTAUDETH PAZ 0506-1983-00356

JORGE AIBERTO CABUS 0501-19ss-04373
I

t4

luctLn oeL clo Lópgz 0501-1974-04978

DANIEL CHAVARRIA 0501-1992-1327s 1-9ln
.l

LUGARY FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 15 DEJUNIO DEL 2022. /

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 266s-0425, 2665-043s,
TELS. (s04) 2665-0714, 266s-0367, FAX: (s04) 2665-0212

FI

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

DEscRtPctóN DEt, PRocEso

coMrRATActóN DE sERvtcto oE |MPRENTA PARA EL DtsEño, ELABoRAoóN E

tMpREstóN DE 500 ElEMptARes orL oÉcruo sExro coNTRATo coLEcÍvo
pentooo zozr-zoza /

LINEA PACC ENP
GC-GG- sERvtcto DE |MPRENTA PARA.EL DtsEño, ELABoRActóN E tMpREstóN DE

CONTRATO COLECTIVO ¡¡lp-Strnarrup zz

fECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAs oFERTAS EcoNóMtcAs
15 DE JUNIO DEL 2022 09:00 A.M. 7

15 DE IUNIO DEL 2022 09:10A.M. 'fEcHA y HoRA oE EvatuectóN ot orentts,

RTN
NO CUMPLÉ

OFERENTI

CUMPLE04109001048702
1. IMPRENTA MATERIALES Y

REPUESTOS, S,A.

08019999408325 CU M PLE
2. EMPRESA NACIONAL DE

nn¡rs cnÁrtcas

CUMPLIo50L9995097 27 63. FORMULARIOSSTANDARD

R.T.N.:05069001 047 I I 0

t

OBSERVACIONES

-1N)*dW
,0*.1¿



EúPRÉsA NAc¡oña! Po!ll!41!14

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HOI!DUCOIVIPRAS 1 '
EM PRESA NACIONAL i)ORTUARIA

INTEGRANTES DEt COMITÉ DE APERTURA

Teléfono

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

Oferente

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-

018.2021.- PROCESO APERTURADO EN FECHA 15 DE JUNIO/AL COMPLETARSE LA CANT¡DAD DT OÉERTAS

REqUERIDAS PARA SU GESTION, CONFORMT MONTOS DETERMINADOS EN I-AS DISPOSICIONES GENERALES OEL

PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉS, 15 DEJUNIODEL2022. /,

ENP-SM-056-2022 "Número del Proceso:

coNTRAfActóN DE sERvtcro DE tMPRENTA PARA EL DtsEño, ELABoRACTóN E rMpREstóN DE 5oo

EJEMPLARES DEL DÉCIMO SEX¡O CONTRATO COLECTIVO PERIODO 2O2I-2O24 ,/
Descripción del

Proceso:

Fecha de Publicac¡ón

HC1
Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: No de Oferentes

09:00 AM / TRES (3) /'l3lMayo/2022 t P U ERTO CORTES, CORTES / 15/junio/2o22 /

P u esto correo electrónicoNombre

toledo55@outlook.com
99629153

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

9512-6585
JORGE ALBERTO

CABUS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS

mart¡nezheydi061@gma¡l

com
3269-41,44

t-i.d F/"t"

l-\

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

COMPRAS

Va¡or OfertadoRTNNo.

04109001048702 - 39,675.00IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTOS, S.A. /1

41,400.0008019999408325 /
2 EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS -

05019995097276 / 51,175.00

R.T.N.:0506900¡ 0471 I 0

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (s0a) 2661;-01 10,2665-0425,2665 0435,
TELs. (504) 2665-0714.2665-0367, rAx: (504) 2665-0232

f \rma
EDUARDO

TOLEDO SOTO ¿ V
jacabus@yahoo.com

(/

FORMULARIOS STANDARD,'



os e¡ cexen¡lIMPRESOS GRAF ¡c0
OFFSET

R.T.N. o4r.()90() lo,48'' 02

&hte¡ales & E.A.

B' Bomntlillas, 3 Ave,8 I 9 Calle, # E70, San Pedm Svla' Horuluras, C. A, N9 000097
Teb. 2557-3294' 2553'ó759 I inoren@gmail'con

)r-ob¡)¡?ts ¿ U

DIRECCIÓN

lr tPl, d¡*>
Dia I iiE§ | ANO

;0 34€oado6

leriI nlo ftlo ole¡mpre

¡a0
-rlb

TIEMPO APROXIMADO
DE ENTR¡GA

IAS

D llrA l, l- Fl

COTIZAGI(,N

l3
TOTALP. UNIT.

CANT.

SUB.TO'TAL L
l57o lMP. L
TOTAL L
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H
Artes Gróflcqs
ENAG

Empresa Naclonalde Artes Gráficas
Col Mirafrores Sur, Centro Cívko Gubemamental
Teguc¡9aha Hondur¿s
cAt 3EE28C-6D16FE-5D42A9-9E60D0-1EAo37-73
RTN: 08019999408325 Email: ventasG€n¿g.9ob.hn
Teléfono: (+504) 2230-r¡.20
Webste: htF://www.enag.9ob.hn

D¡rcccitn de facü¡raclón y de envb:
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN:05069001047110
Puerto Cortes
Cortes
Hondur¿s
L 2665-0987

Preclo
Canüdad unitarb Impuesbs Précio

EI

Fecha de presupuésto:
0210612022 14:08:38

Descr¡pcbn

Comercblr
Dular Lozano

Ejemplares del Dec¡mo Sefo, Contrato Colecti\,'o de Cond¡ciones de
TrabaF, Pefiodo 2021-2024,lmprcsas a bhnco y negro, en bond-2o, con
caratula en cartoncillo satinado a full color, tamaño 4X6.5,, (inclu)É diseño)

\, Esta cot¡zación no es válida sin elsello yñrma delcotbador.

Condklón de pago: 30 dfas háb¡hs

Firma Cotizado

500 72.00 EV t 5% 36,000.00 L

Total base

lmpuestos

36,000.00 L

5,400.00 L

Total 41,400.00 L -

o

o o
LI¿A

E c
E c

c t0¡t

a\Paglna; L / 1

,,1 ,,
.)

c

'¡ I

Cotización # 23530 a
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MEMORANDO
uaDQ-P-112-2022

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto. Eiecución Presupuestaria a.i.

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

03 de Noviemb¡e 2022 /

Solicitamos realizar transferencia SlfFl a nombre de IMPRENTA, MATERIALES
Y REPUESTOS, S.A. (IMARESA),/para cancelación de la Factura No.000-001-
0l-00005529/por la cantidad total de L.39,675.00/por el Servicio de Diseño,
elaboración e impresión de 500 ejemplares del XVI Contrato Colectivo de
Trabajo ENP-SITRAENP.-,
Conforme Orden de Servicios 21380. /

Con tal propósito 9e adjuntan originales de:
Entrada de facturg,'Factura,'Acta de Recepción, 

'Orden de Servicios, Resolución
de Adjudicación,' F01 -388 1,' UADQ-DCS-OS -047 -2022 ; Formato de Evaluación
de Ofertas, 'Formato de Apertura de Ofertas,'cotizaciones,' Diseño;Solicitud de
servicios 056-2022,/UDO-299-2022. /
Así como copias de:

O f-)- i q/'r /*z

Constancia electrónica de Solvencia Fiscal, Registro de beneficiarios Siafi,
correos, publicación ONCAE. /

. tt-

^

o
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FEGHA:

GP
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ÑAVEGAMOS POR
uN MEJoR PAls

ORDEN DE SERV¡CIO

24 DE OCTUBRL

INVERSIONES H&V .

21402

DE 2022FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

purRto coRrÉs, coRtÉs

PERSONAL QUE PARTICIPARA EN CAPACITACI óN DE RAYos GAMMA

DEFOLOP COT. SERVICIO NUMERO: 105

VALORDESCRIPCION DEL SERVICIO

21,280.00

21,280.00

3,19 2.00

24,47 2.O0

N QUE INCLUYE EL SUMINISTRO DE 35 ALMUERZOS EN SUS EMPAQUES,

EL cuAL coNTENDRÁ z lpos DE cARNES y 3 coMPLEMENToS, PosrREs, REFRESCoS,YAGUA
SERVICIO DE ALIMENTACI

GRAVADO

EXENfO

15% IMPUESTO

**r.*{.U.L.{.:+*r.*

FoRMA DE PAGo cRÉolro

ANTICIPO N/A

cnRnrutÍtor cuMPLrMtENTo

clntrurÍ¡ DE cALIDAD

clnnulft DE ANTtctPo

TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A N/A

N/A

N/A

MULTA poR eurnree tlnoía: coNFoRME A Lo EsrABLEctDo EN LAS DlsPoslcloNES GENERALES

SERVtCtO

GE

lslcro Es
üEl§c

NES

R.T.N.:05069001 047l I O

TOTAI.

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA,

*
* * f=t



lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.: 05019021288265

B" San Ramón,'1ra. Calle,4Ave., al parde la Llantera Kubala, Puerto Corlés, Cortés. Honduras C A
Cel.. 997 8-87 87 I 997 7 *2820 Correo: hcanalesol @hotmail.com

Factura 000-001-01-00

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Die utes lano

25 10 t,

N 000113
CLIENTE

¡E

DIRECCION 1 AVE. 1 CALLE coNTrGUo A MrGRActoN BARRTo Er cENrRo RTN

PRECIO UNIT L TOTAL LDESCRIPCIÓN
21240.m L. 21,280.q0Servicio de allmentacion que incluye el suministro de 351

almuezos en sus empaques el cual contendrá 2 tipos de

-__--+___

carnes y 3 complementos, postres, refresco y agua.

I

/+-
ffiy¡:'-':t,
tr '"t

t: I

\\

I

I

I

al 15% ISV L
t. zt,zeo.dD

lmporte Grávado 1 8% I

'-. 
r,rsz.lo

REMA. S de R L. dé C V Tei . 2665-0429 RTN: 05069015728206
RFI: 161-21-10500-92 F6c¡. do R@p.ión 2107,2022

CAI: 67808o-0625EE-EU7 BE-A4O42E-2581 4582
ñan9oAutó@ador0O(!0O1-01-@OO0101 el 00O0o!01-0O0O034O

Feha Limrre de Emisidn 25ñ7ro23

Firma Autorizada
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS 'EXIJALA'

CopÉ: Obligado Tnbuteno Eñrsor

TOTAL L t.zo,an.$

L
VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS EXACTOS

CANT.

I

I

l

-------t-I

I

-t_-

-t-
I

I

\e9"

Grávado con Alrclora L

CoNTADO I CRED|TO ! 

-oias
Recibido Por

Monto en Letras:
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t
1. EVALUACIÓN LEGAL

z. EvAruActóN TÉcMca y rcoruóu ce

3. INTEGRANTES corulrÉ o¡ rva¡.uacló¡,1

sERvtcto DE lun¡e¡¡rncló¡.1 quE tNcLUyE suMtNtsrRo DE 3s ALMUERzos
EMPACADOS, CON SU RESPECÍIVO POSTRE, REFRESCO Y AGUA; PARA ATENDER A
pERsoNA[ quE pARTtcrPARA EN cApAcrrAcróN DE RAyos GAMMA.

cc-Gc-s€RVtcto oE ALtMENTActóN pARA LA trr¡¡c¡ó¡¡ n panlctpANTEs EN

CAPACIÍACIONES Y REUNIONES DEFOTOP

OBSERVACIONES

SE RECOMIENDA ADIUDICACION

I cuvnlr nreursrros rEcNrcos,
OFERTA MAS BAIA

¿,I

l

I
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE O BRE DEL 2

?
! R.T.ñ.:os06900r 047r ro

DEscRlPclóN DEL PRocEso

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE tAs oFERTAS Ecoxóurces:

FECHAY HoRA DE EVALUAoÓN DE oFERTA§I

¡EQUtSITOS t-EGAUSNO.
OFERENfE RTN

CUMPI.E NO CI.JMPi.E

1 INVERSIONES H&V 05019021288265

MUNDO EVENTOS 05019019102859 CUMPLE

3

REeutslfos rÉcNtcosNO
OFEREN¡E

MOl,rTO DE OFERTA

L CUMPTE NO CUMP[T

INVERSIONES H&V 24,472,OO CU M PLE

MUNDO EVENTOS CUMPLE

3. rz,eoo,oo 
I

CUMPLE

No. IDENTIOAD

0501,-197 4-04974

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

0506-1983-00356

MARESA ABIGAIT DIAZ 0506-1978-00624 l()

EVALUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (5041 2665'01I0, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-07)4.2665-0367. FAX: i504) 2665 0212

NTJMERo DE PRocEso DE coMPRA: ENP-SM-105-2022

LINEA PACC ENP:

14 DEOCTUBRE OEr 2022 1i10P.M.

14 DEOCTUBRE DEL 2022 1:20P.M.

CU M PLE

2.

HOTEL CAMINO REAI, S,A. ' 0s019998168616 CUMPLE

oasERvActoNES

1.

26,162,5O

HOTEL CAMINO REAL. S.A.r
NOMBRE Y APELLIDO FIRMA A

LUCILA DEL CID tóPEZ

¿/

7--\
GISELA CLAUDETH PAZ



-ENP
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-105-2022

SERVICIO DE ATIMENTACI N QUE INCLUYE SUMINISTRO DE 35 ALMUERZOS EMPACADOS, CON 5

RESPECTIVO POSTRE, REFRESCO Y AGUA; PARA ATENOER A PERSONAL qUE PARTICIPARA E

CAPACITACIóN DE RAYOS GAMMA.

U

N

_ú L--<

t l (-['

24,47 2.OO

26,L62.5ol

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE'018-2021. APERTURA

EFECTUADA ET 14 OE OCTUBRE DEL 2O22,,AL PRESENTARSE tAS OFERTA NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO

COI{FORME MONTOS ESTABLECIDOS EN LAS DISPOSICIONES 6ENERALES DEI- PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CONTÉS, TC DE OCTUBRE DEt 2022.

Número del Proceso:

Descripción del

Proceso:

Fecha de Publicación Lugar de Apertura: Fecha de Aperturá: Hora de Apertura: No de oferentes

L8/AGOSTO/2022 PUERTO CORTES, CORTE t4-70-2022 .

TNTEGRANTEs o¡L co¡urÉ DE APERTURA

TeléfonoCorreo electfónlcoPuestoNombre

€
9 9529153

toled o55@outloo k.co m

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

EDUARDO

TOLEDO SOTO

9512-6585jacabus@yahoo.com

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS

JORGE ALBERTO

CABUS

3269-4744mart¡nezheydi061@gma¡l

com

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

DETATLE DE OFERTAS RECIBIDAS

Valor ofertadoRTN

05019021288265INVERS¡ONES H&V1

050190191028592. MUNDO EVENTOS

37,800.0005019998158616HOTEL CAMINO REAL, S.A.3.

R.T. N.:0 S06q001 0471 I0

V
PANE COTVIPNA MENOR HONDUCOMPRAS 1

rRES (3) ..

/7{l

* f-nl¡l*
*
*

NAVEGAT'tOS tr{lR U}r ME.,¡üR FA!3

APARTADO POSTAL NO. 18, PBx: (504) 2565-01l0' 2565-0425, 2665-0435'
TELS. (504) 2665'071 4 . 2665'0367 , FAX: (504) 2655-0232

*

1:10 PM

AUXILIAR

ADMINISTRAfIVO

DE COMPRAS

OferenteNo.



RTN 05019021288265
+504 9977 -2820
hcanalesol@hotmail.com

6 avenida, 12 y 13 celle, Barrio Bueños

Aires,Puerto Cortes, Honduaas.

coTtzActoN
INVERSIONES H&V

Llrent(

Empresa Nac¡onal Portuaria lera aven¡da, lera Calle, contiñuo al Edificio de Migrac¡ón

Barrio el Centro, Puerto Cortés, Honduras.

ss105 20/09/2022 20/7012022

Observ.a¡ón: ENP-SM-105-2022

{Atenclóñ C.pac¡tar¡óñ de Rayor

Gañmal

ELABORADO POR:

Almuerzos (Arroz con almendras, pollo y

camarones en salsa, puré de papas, vegetales

salteados y panecillos) serv¡dos en empaques

con su respectivos cub¡ertos.-

Postres fríos empacados

Refrescos fr¡os en lata

Agua en Botella

35

35

35 65.00

35.00

;óó

485.00 16,975.00

80s.00

2,27s.OO

1,225.00

1

2

3

4

SUB TOTAL 21,280.00

GRAVADO 21,280.00

EXCENTO

15% |MPTO 5/V 3,192.00

\OTAL 24,472.00LForma de Pago: Credito
Emitir Cheque a Nombre de: ¡nversionesHyV S. de

Cuenta de Ahorro BanPais, numero:
27-070-0227Ls6

35

ITEM



MUNDO EVENTOS

coTrzAcróN
Fecha;20/0912022
Dirección: Res. Costes del Sol 87 L7 P143 S.E.

Tel: 9889-2088/3392-5810
Mundo.eventosl@outlook.com /RTN: 05019019102859

Cliente: Empresa Nac¡onal Portuaria

cantidad

Prec¡o por
unldad Total

L 500.00
L 80.00

1lm.00
L 30.00

L 17,500.00
L 2,800,00

t 1,490.00

L 1,050.00

subtotal L 22,750.00

tsv 15% L 3,412.50
Total lps L 26,162.50

Almuerzos (arroz con almendras, pollo y camarones en

salsa, puré de papas, vegetales salteados y
panecillos)servicios en empaques con su respectivos

cubiertos
Postres fríos empacados

Refrescos fríos en lata

Agua en botellas

35
35

35

35



Pedro Sula, viernes, lo de septiembre de .¿o:.:

Sr.

Victor Alvarenga
Email: compras@enp.hn
Estimado,
Reciba un cordial saludo en nomb¡e de la Gerencia General ,v del Departamenro de Banquetes del Real Inte rCo nt inental San

Pedro Sula.
Agradecemos su preferencia por nuestras instalaciones y sewicios. Siéntase parte de nuestra familia mientras celebra su

evento en el mejor lugar de la ciudad. Es para nosotros un placer presentarle nuestra propuesta par¿ su activid¿d a

desar¡ollarse.
Para nosotros es imponante cumplir con sus expectativas, por lo cual nos encargaremos de satisfacer aodas sus necesidades,v

requisitos. Será un gusto contactarle en las próximas 48 horas, para apoyarle en cualquier duda o consulta que tenga resPecto

a la presente cotización.

Fe.ha del Eveñto: pendiente en definir

Salon: Lobby

No. De peEonas 45 pa¡

Evento ENP

Hora-rio deleveñto l2r00m

Des<rfc¡q" No de Persdlos Precb Pot Petfptlo fotal L

Mdlu poto llevor (l entodo, 2 corne, 2 guornicione, I poslre '/ ponecillr ) l5 t 750 00 L 26.250.00

nefes.o en ,o¡o
35 L

L r.575.00

Empoque de okner'toa l5 L 75.00 L 2.625.00

Sub total Alimenros y gebides L 27.825 00

Otros L 2.625.00

Subtotal L 30.450.00

r5% ISV L 4.567.50

Serücio L 2.782.50

Total L 37,800.00

*- cotización valida por ro dias

. Esta propuesta no es una reserva del salón y no garantiza disponibilidad de espacios, condiciones o ta¡ifas

transcurridos 5 dias continuos, por lo que le agradeceremos su consideración confirmando sus necesidades a la mayor

breved¿d.
.!. Tasa de Cambio Lps.z4.7o X sr.oo (Sujeta a cambio)
.!. 5e brinda salón el tiempo cotizado y contratado después de dicho horario se cobrará por hora ertra Lps.z5o.oo más

impuestos po¡ mesero por hora, a su vez se cobrará un recargo de Lps.z,5oo.oo más impuestos por espacio por hora.
,r Incluye mesas, sillas, mantele¡ia, cuberteria, c¡istale¡ia, plato base. (DISPONIBLE EN EL HOTEL), en caso de que el

cliente requiera de un mantel de diseño o silla de diseño puede subcontratarlo o el hotel también puede proporcionar
la renta-

45 00
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MEMORANDO
vaoa-P-120-2022

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto. Ejecución Presupuestaria a.i.

LIC. DAVID RICARDO SUAZO
D¡rector Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 10 de noviemb¡e 2022

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de INVERSIONES H&V, S.
DE R.L., para cancelación de la Factura No.000-001-0'l-00000113 por la
cantidad total de L.24,472.00 por el Servicio de alimentación completa para
atender al personal, clientes y usuarios que participaron en la capacitación sobre
Rayos Gamma.
Conforme Orden de Servicios 21402.

.tl'

aooursrclollEs
oruc-rOr

l0
1t'

t

DE:

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, Acta de Recepción, fotografías del evento, Orden
de Servicios, Resolución de Adj ud icació n, F 0 1 -7 1 52, UADQ-DCS-O S- 1 06-2022,
Formato de Evaluación de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas,
cotizaciones, Solicitud de servicios 105-2022.

Asi como copias de:
Constancia electrónica de Solvencia Fiscal, Constancia de Pagos a cuenta
vigente a la fecha, listado de asistencia de personal, Registro de beneficiarios
Siafi, UGA,DEF -1 1 1 -2022, publicación ONCAE.

cP .)- J,- ttl,,lnn"' l)a *f
U



-r) NAVEGAMOS POFI
UN MEJOR PAIS

ORDEN DE SERVICIO

24 DE OCTUERE

INVERSIONES H&V

2t 400

t

DE 2022FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTÉS, CORTÉS .

EVENTO A REALIZARSE POR LA UNIDAD DE ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES

UNIDAD DE ESTRATEGIAY COMUN¡CACIONES COT. SERVICIO NUMERO

VALORDESCRIPCION DEt SERVICIO

2 6,415.00

26,415.00

500.00

3,962.25

30,877.25

N QUE INCLUYE EL SUMINISTRO DE 45 ALMUERZOS SERVIDOS TIPO BUFFET

ELCUALCONTENDRÁ2TIPOSDECARNESY3COMPTEMENTOS,45REFRESCOSENLATA,45BOTES

CON AGUA Y 45 POSTRES, CON ATENCIÓN DE MESERO. PARA ATENDER REUNION PROGRAMADA POR

LA UNIDAD DE ESTRATEGIA Y COMUNICACIONES

GRAVADO

EXENTO

15% IM PU ESTO

**'r:i'trU.L.*****

ERVICIO DE ALIMENTACI

FORMA DE PAGO CREDITO

ANTICIPO N/A

CARANTÍADE CUMPLIMIENTO

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIG E NCIA

VIG E NCIA

VIG E NCIA

VIG ENCIA

N/A

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE tA REPUBLICA

UNI

DEt SERVtCtO

E

a\t /\ \./ E (-, A P¡ (

P()5TAL NC'.
TEls. (5O4) 2665 o71.1. 266t oa67. Í/\x t5o4) 2é6s o) t2

t¡rr:!ADQUISIC

ilr
FTN:

9C212842§5

os|l

I

UI

079

TOTAT

MUI-TA POR ENTREGA TARDíA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

*
* * *I rI
R.T.N.:050690O1 0471 I 0



lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.:05019021288265

B'San Ramón, '1ra. Calle, 4 Ave., a¡ par de la Llantera Kubala. Puerto Cortés, Corlés Honduras C A
Cel. : 9978-87 87 ¡ 9977 -2820 Correo: hcanalesol @hotmail.com

Factura 000-001-01-00

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Dia

28 10

N 000114U

CLIENTE:

o
@¡E

f

DESCRIPCIÓN PRECIO UNIT L TOTAL L

1 25415.00 1.26,41s.q0

de carne y 3 complementos,45 refrescos en lata,45 botes

ao¡ agua y 45 postres, coñ atencion de melero. para atender

Reunioñ prográmada pot l¿ Un¡dad Dé Est.átegia y Comuñ¡cacionél

,-\át::')\
t\l§{

\\

l

s00.qo

Grávádo @ Alñlol8 t

l. ze,ars.do
lñpo.te Gravádo 1a% L

,. z,ssz.)s

REMA S ó. R L do C V fer : 2665-0429 RTN: 056901 572E206
RF¡: 16l-21¡05@92 F.ó. (b Rec.pc¡óñ. 2507¡2022

CAI: 67808D-0625EE-E647BE-A4D{2E-2581 49.82
ñ.nroAddi2!.ro:ooGoo1-0r-@@0101 ár 0o(!o01-0r.00000300

F.ca¡. Uñir€ d€ Em'ó. 2907¿023

CONTADO f-l CREDITO l--l días

Firma Autorizada
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS -EXIJALA'

Recibido Por

Cop€ Oblqádo Tñb¡a¡o Eñrso¡

5
1

| 30,a?7

LMonto en Letras
TRETNTA MrL OCHOCTENTOS SETENTA y STETE CON 25lOO

Mes hno

t,

DIRECCION .t rve. I cn[¡ co¡lttouo n ¡r¡lonqclor.r stnnro ¡r cr¡¿¡no RTN.:

CANT,

Serv¡cio de al¡mentacion que ¡ncluye el sum¡n¡stro de 45

almuenos servidos tipo buffet el cualcontendr¿ 2 t¡pos

I

VryEZ

TOTAL L



-ENP
t
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EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1, EVALUACIóN IEGAI
NO.

OFERENTE RTÑ
oBsÉRvAcroNEs

CUMPTE NO CUMPTI

1 INVERSIONES H&V 05019021288265 CU MPI.E

2. MUNDO EVENTOS 0s019019102859 CU M PtE

3. NUEVA SOCIEDAD HOTELERA 0501999816719S CUMPLE

4. HOTEL CAMINO REAL, S.A. 0s019998158615 CU M PLE

2. EvALUActóN TÉcrulcl y ecoruórvucn

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPI.E REQU¡SITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BNA.

3. TNTEGRANTES colr¡rÉ o¡ ¡vlluactótr¡

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE OCTUBRE DEL 2022.

APARTADO POSTAL NO. 18, pBX: {504) 266i.Ot tO, 2665-0425, 2665 0435,
TELS. (504) 2665-0714.2665-0367. FAX; (504) 2665.0232

ENP-SM-079-2022

Gc-GG-sERvtcto DE CATTERING PARA ra ATENC|óN DE vtstTAs EspEc|ALEs y
REUNIONES DE CONSUO DIRECNVO Y GERENCIA GENERAL

EcoNóMrcAs:
APERTURA

14 DE OCTUBRE DEl" 2022 11145A.M.

f{o.
OFER€NTE

MOfVfO DE OFERTA

L
REeurstros rÉcNrcos

OBSERVACIONES
CUMPI-E NO CUMPlr

1. INVERSIONES H&V 3O,A77.25 CU M PLE

2. MUNDO EVENTOS 34,2L2.5O CU M PtE

3 NUEVA SOCIEDAD HOTELERA 38,827.16 CU N4 PLE

4. HOTEL CAMINO REAL, S.A. 48,6OO.00 CUMPLE

NOMBRE YAPEI.TIDO No. IDENIIDAD FIRMA

TUCILA DEL CID LóPEZ 0s01-1974-04978

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373 ,¿'

GISETA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356

o80L-L964-02347

R.T.N-:0506q001 04 7l i 0

sERvtcro oE AUMENTActóN quE tNctuyE suMtNtsrRo DE 4s ALMUERzos ftpo
au¡rEr coN nr¡Nc¡óN DE MEsERo, coN sus REspEcTtvos posTREs, REFREscos y
AGUA; PARA ATENDER A PERSoNAT QUE PARTICIPARÁ EN EVENTos
PROGRAMADOS.

14 DE OCTUBRE DEL 2022 1:00P.M.

*
** II

NúMERo DE PRocEso DE coMpRA:

DEscRtPctóN DEL pRocEso:

I.INEA PACC ENP:

FECHAy HoRA DE EvALUActóN DE oFERTAS:

REqUISITOS LEGAT¡S

-
a
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-SM-079-2022

/,-\

a

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (S04) 266t-0I I O, 2665-042S, 2665-0435.
TELs. í504) 2665-0714.2665,0367. FAX: (504) 2665 02i2

OBSERVACIONES: PROCESO PUBI.ICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-OI8-2021. APERTURA
EFECTUADA ET 14 DE OCTUBRE DET 2022 AL PRESENTARSE tAs OFERTA NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO
CONFORME MONTOS ESTABIECIDOS EN LAS DISPOSICIONES GENERATES DET PRESUPUESTO DE tA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA; PU¡NTO CONTÉS, CORTÉS, 14 DE OCTUBRE DEt 2022.

E tNcruyE suMtNtsrRo oE 45 At-MuERzos Tlpo BUFFET coN ATENctó
DE MESERO, CON SUS RESPECTTVOS POSTRES, REFRESCOS y AGUA; PARA AÍENOER A PERSONAI eU
pARTtctpaRA EN EvENTos pRoGRAMAoos.

sERvrcto DE AUMENTActóN qu

Fecha de Publ¡cac¡ón Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: No de oferentes

06/)uLto/2022 PUERTO CORTES, CORTES t4-70-2022 11:45 AM cuArRo (4)

Nombre Puesto Correo electrónico Teléfono

EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toledo55@outlook.com
9962915 3

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS
9512-6585

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

DE COMPRAS

martinezheydi06l@gmail

com
3269-4744 ); ¡-l*k

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

Oferente RTN Valor Ofertado
INVERSIONES H&V 05019021288265 30,a7 7 .25

2. MUNDO EVENTOS 05019019102859 34,2L2.5O
NUEVA SOC¡EDAD HOTELERA 05019998167195 38,827.16

4 HOTEL CAMINO REAL, S.A. 05019998168516 48,60O.O0

r

R.T.N.:0506900¡ 047t I 0

*
*

*
lr
*
[r
I

Número del Proceso:

Descripción del
Proceso:

TNTEGRANTES oel co¡urÉ DE ApERTURA

JORGE ALBERTO

CABUS
jacabus@yahoo.com

3.



coTlzActoN
INVERSIONES H&V

Cliente Dirección
Empresa Nac¡onal Portuar¡a lera avenida, lera Calle , coñtinuo al Edific¡o de M¡gración

Barr¡o el Centro, Puerto Conés, Hoñduras.

COTIZACION No FECHA FECHA DE CADUCIDAD

s5079 20/09/2022 20/ro/2022

Observáclón: EI{P-SM-079-2022
(Eyentoa programados por
Estrateg¡es)

ETABORADO POR:

ITEM DESCRIPCION CANT PRECIO UNIT TOTAT

7

2

)

5

Almuerzos (Arroz a la jardinera, pollo y res en
salsa de hongos, papa alhorno, y panecillos)

serv¡dos en empaques con su respectivos
cu biertos.-

Postres fríos empacados

Refrescos fr¡os en lata

Agua en Botella

45

45

45

1,

465.00

65.00

35.00

;;i;Á

s00.00

20,925.00

2,92s.00

990.00

500.00

SUB TOTAL 26,415.00
GRAVADO

EXCENTO 500.00
15% TMPTO S/V 3,962.25

TOTAL L 30,877.25Forma de Pago: Credito
Em¡tir Cheque a Nombre de: tnversiones HyV S. de Rt

Cuenta de Ahorro BanPa¡s, numero
21-O?0-O22tt56

.fi-

RTN 05019021288265 /
+504 9977-2820
hcanalesol@hotma¡l.com

6 avenida,12 y 13 cálle, Sarrio Buenos

A¡res,Puerto Coates, Hoñduras.

45 1,575.00

4

**Servicio de Meseros* *

26,4L5.00



MUNDO EVENTOS

coTrzAcrÓN
Fecha: 20/0917022
Dirección: Res. Costas del Sol 87 L7 P143 S.E

Tel: 9889-2088/3392-5810
Mundo.eventosl@outlook.com /RTN:050190191028s9
Cliente: Empresa Nacional Portuar¡a

Cantidad
Preclo por

uñldad Total

L 5@.00
t 80.00

L ¿10.00

L 30,00

L 500.00

L 22,500.00
L 3,600.00

t 1,8m.m
L 1,350.00

t 500,00

Subtotal L 29,750.O0

tsv 15% L 4,462.50

Almuerzos (arroz a la jardinera, pollo y res en salsa de
hongos, papa al horno y panecilloslservicios en
empaques con su respectivos cubiertos
Postres fríos empacados

Refrescos fríos en lata

Agua en botellas

Servic¡o de meseros

Total Lps r 34,212.s0

45
45

45

45

I



COPANTL

Residencial Los Arcos
Boulcvard del §u¡

S8n Pedm §uls, Hondur¿§-
R.T.N 05019998167195

Terr (504) 2516{900 Far:(5M) 2556-7890
HOTEL & CONVENTION CENTER

SAN PEDRO SUL^

Hora Comproban!e Cantidac lotal' Depósitos : L.0.00

Su.btotll :

Degcuantos :

Subtotal con Désc.

Euliaño 4* i

t. S.v. 15* I

I. s.v. 18t A1c :

10t Prop. sug.!id.
Iotal Evénto i

Iotá1 Evcl.to S:

Anticipo :

Iotál a Pag¡r r

f.. 31 , 980 . 66

L. L,230. 03

L.30,750.63

L.1,230.03
L. {,612.60

L.0.00
L.2,233.90

L.38 ,827 .76

§1, s?9. 62

l. 0. 00

L.38,927.16

El Clienle para garantizar la reserva del Salón deberá pagar un anticipo de acuerdo al consumo minimo del salón. (El pago puede ser:
1. Pago en efec{¡vo/ Tarjeta de Crédito d¡redamente en las oficinas del Hotet.
2. Deposito en efedivo a la cuenta 01299000520-1 en Banco del Pafs a nombre de Nueva Sociedad Hotelera (Hotet y Suites Copanu) o a ta
cuenta 200350069 en Bac Bamer a nombre de Nueva Sociedad Hotetera (Hotel y Suites Copan ).
3. Cheque Certificado.

La cotizac¡ón es válida ún¡camente por cinco (S) Días háb¡les
y no es garantía de reservación de eventos, n¡ del salón, y los prec¡os están su¡etas a camb¡o.

L:04 o

CLIENTE-.

'r:).t,¡r

Dépósitos

Eecha



Pedro Sula, jueves, :9 de septiembre de ¿o:z

Sr.

V¡ctor Alvarenga
Email: compras@eno.h¡
Estimado,
Reciba un cordial saludo en nombre de la Gerencia General y del Departamento de Banquetes del Real InterContinental San
Pedro Sula.
Agradecemos su preferencia por nuestras instalaciones y servicios. Siéntase pane de nuest¡a familia mientras celebra su

evento en el meior lugar de la ciudad. Es para nosotros un placer presentarle nuestra propuesta para su actilidad a

desa¡rollarse.
Pa¡a nosot¡os es importante cumplir con sus expectativas, por lo cual nos encargaremos de satisfacer todas sus necesidades y
requisitos. Será un gusto contactarle en las próximas 48 horas, para apoyarle en cualquier duda o consulta que tenga respecto
a la presente cotización.

Fecha del EYeñto: p€ndiente en delin¡r

Selon: Lobby

No. De personas 45 pax

Evento ENP

Horario del evento l2:00m

D?scrDciü, Pteab por persono Torol L

Menu porc levot ( I entodo,2 corne,2 guoñkidle§ / post/e y pone<i,ks ) 45 L 750.00 L 33.750.00

Reñesao e¡ lold
4S L 45.00

L 2.025.00

Eñpoque de oliñentos 4S L 75.00 L 3.375.00

Sub toral Al¡mentos y Beb¡das L ts.zs 00

L 1.375 00

Subror¿l L 39. rS0 00

t5% tsv L 5.872.50

Servicio

Totel L 48,ó00.00

** cotización valida por ro dias

. Esta propuesta no es una reserva del salón y no garantiza disponibilidad de espacios, condiciones o tarifas
transcuridos 5 dias continuos, por lo que le agradeceremos su consideración confirmando sus necesidades a la mayor
brevedad.

.i. Tasa de Cambio Lps.z4.7o X sr.oo (Sujeta a cambio)
'!' Se brinda salón el tiempo cotizado y contratado después de dicho horario se cobrará por hora extra Lps.25o.oo más

impuestos por mes€ro por hora, a su vez se cobrará un recargo de Lps.z,5oo.oo más impuestos por espacio por hora.
.1. lncluye mesas, sillas, mantelería, cubertería, cristalería, plato base. (DISPONIBLE EN EL HOTEL), en caso de que el

cliente requiera de un mantel de diseño o silla de diseño puede subcontratarlo o el hotel también puede proporcionar
[a renta.

Otros

L 3,577.50
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MEMORANDO
UADQ-P-121-2022

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto. Ejecución Presupuestaria a.i.

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: l0 de noviembre 2022

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de INVERSIONES H&V, S.
DE R.L., para cancelación de la Factura No.000-001-01-00000114 por la

cantidad total de L.30,877.25 por el Servicio de alimentación completa para

atender Reuniones programadas por Unidad de Estrategia y Comunicaciones.
Conforme Orden de Servicios 21400.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, Acta de Recepción, Orden de Servicios, Resolución
de Adjudicación, F01 -71 53, UADQ-DCS-OS-104-2022, Formato de Evaluación
de Ofertas, Formato de Apertura de Ofertas, cotizac¡ones, Solicitud de servicios
079-2022.

Así como copias de:
Constancia electrónica de Solvencia F¡scal, Constancia de Pagos a cuenta
vigente a la fecha, Registro de beneficiarios Siafi, UEC+RSE-PE-033-2022,
publicacrón ONCAE.

lrtlt,le,

?7
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NAVEGAMOS POT
UN MEJOR PAÍS

OHDEN DE SERV¡CIO

i1, DE ENERO

COB¡ERNO DT TÁ
REPúRTICA DE HoNDURAs

*****
EMPR.ISA NACIONAL PORTUARIA

It.l.N.: 050690010471 I0

N'2t360

DE 2022

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDÓN, S. DE R.L. DE C.V.

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR

PUERTO CORTÉS, CORTÉS

DEPENDENCIAS DE LA E. N.P

FORMA DE PAGO AL CREDITO (EL PAGO SE REALIZARÁ DE FORMA MENSUAT DE ACUERDO A CON5UMO

007

DESCRIPCION DEL SERVICIO

SUMINISTRO Y DISTRIBUCIéN DE 8,OOO BOTELLONES CON AGUA PURIFICADA.

EL SERVICIO INCLUYE: SUMINISTRO, REEMPLAZO, TRASLADO Y DISTRIBUCIÓN DE BOTETLONES

E.N.P. DE ACUERDO A LAs NECESIDADE5 REQUERIDAS

CONFORME ESPECIFICACIONES INDICADAS EN Et PERFIL DEL SERVICIO ADJUNTO.
*****u.L.*****

SUB.TOTAL

15% IMPUESTO

TOTAL

160,000.00

160,000.00

160,000.00

ANTICIPO N/e
GARANTíADE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

T¡EMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/n

NIDAD DE ADQUISICIONES

N/A

N/A

A LO ESTABLEC EN LAS DISPOSICIONES G EN ERALES

U ESTO DE GRESOS Y EGRESOS DE LA RE
,d

PROVE DOR DEL SERVICIO

N/A

MULTA POR ENTREGA TARC

á5, c.A. I Apartádo Po6tal N

ADQUtSTCt0ItS

E

5

Pu€rto c:ortés, c:ortés. Hoñdu
Tet: 2665-()987 I ¡tlo wétr: www.eñp.hn

t¡¡rr+l¡AL

ERAt

-

UNIDAD DE ADQUISICIONES COT. SERVICIO NUM ERO:

VALOR

DESDE LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR HASTA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA

N/A

N/e



¡NIJI.,S ¡ ñIA lJE AL¡MEÑ ÍUÜ Y I'EEIIUA' EI{ENOO}¡ S. DE RL DE C.V
RT¡{:05l}190020i848S

S€ctor palengue, frente a tnstituto Sañto Tomas

, San pedro Sula, Cortes, Honduras, C.A.
Tele{ono:25S1-2066 I 2yU Z9;?

Correo:induatri.sÉnguin@y¡hoo.com
Ca ¡ :E6E5t I €frsFct9847ro-sEEF92_DcA68A-7s

Ranro Autorlzado:
DEL000{65{1{0031001 ALo(D{66{1{@36oOO

Fecha Limite de Em¡jion: o4,lOGl2O23

Factura No.
000-066{x{10034756

FECHA: ]^4-Lr-22
Orden De Compra N.:

CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARTA

CODIGO CUENIE: 100,635

DIRECOON:PTO CORTES

DITORTN:05069001047110

14-L2-22

30COilDICIONES:

VEI{CE:
C¡htldad Pr.c¡o unitario Dascuentoe y

RebaiG Otorgadog
5lLm PINGUINO BOTEI.LON 5 GAT 20.00 0.00 10,620.00

Total

TAL 10,620.00
S€iscientos Ve¡nte Lempiras con Cero Centavosiez Mil

N. Oiden Compra Exe d. Reg¡stro

tlfR

584E5200t90050

lmporte Exoner¿do:
lmporle Exento:
lmporte Gravado 15%:

lmporte Grevado 18%:

tsV 15 %:

tsV 18 %:

TOTAL A PAGAR:

0.00
0.00
0.00
0.00

10,620.00

0.00
10,620.00La Factura es benetrclo de todos, exi¡alal

Entrecue Co

|{. di Reg¡etro SAG

Recibi Conforme
(XIUBRE 2022 VendedOr: JOSE LUIS COTO (RE)

Original:Cl¡ente Cop¡a:Obligado Tributario Emisor Copia 2: Contabitidad

0

OESERVAOONESfORRESPONDI

0
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EMPfl.ISA NACIONAL
¡ORTUARIA

Coot[RNo DE L^
R¡PÚDLICA DE HONDUNAST

FORMATO EVALUACIóN DE OFERTAS

1. Evaluación Legal

2. Evaluación técnica y económica

3, Integrantes Comité de Evaluación (uADe-242-2020)

Lugar y fecha¡ PUERTO COF-TES, CORTES 20 de enero del 2022. ./'
oBSERVAC¡ONES; PROCESO PUBLTCADO EN HONOUCOT,TPRAS 1, EN ArENC¡óN a COMUN¡CAOO ONCAE-Or.a-2o21

Nombre de Institución EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Número de pro€eso de compra, EN P-SM-OO7-EN P.2022

Descripc¡ón del proceso.

suMtNtsrRo y DlsrRtBUctóN DE 8,ooo BoTELLoNES coN AGUA puRrFlcADA. EL

SERVICIO INCLUYE: REEMPLAZO DE BOTETLONES, TRASLADO DE BOTELLONES

DESDE LAs INSTALACIONES DEt PROVEEDOR HASTA LAS DIFERENTES

DEPENDENCIAS DE LA e.r'1.p. pUenTO CoRrÉs.-

Fecha y hora de apertura
de las ofertas económicas. 20/otl2oz2 09:00 AM

Fecha y hora de evaluac¡ón de
ofertas. ?O/01/2O2? 09:20 AM //

05019002058485 Cumple
1. INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

MERENDóN, s. DE R.L. DE c.u.

2.PURIFICADORA OE AGUA LA GOTITA, S. OE R.L, o60l9009224t76 Cu m ple

08019007085455 Cumple

1. INDUSTRIAS DE ALIMENÍOS Y BEBIDAS

ugn¡¡¡oót'1, s. or R.L. DE c.v. 160,000.00 Cumple
Se recom¡enda adjudicación,
empresa cumple con requ¡sitos
técnicos, Oferta más ba'ia.

2. PURIFICADORA DE AGUA IA GOTITA, S. DE

R.L.
224,000.00 Cumple

3. BEBIDAS MODERNAS 240,000.00 Cumple

*****u.L,**+*d.

J)GISELA PAZ FERRUFINO o506-1943-OO3s6

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 /L\-

t09.1LUcTLA oel cro lópez o50L-1_97 4-O4978

oNcAE-F-O3-EO

d§"
É&

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

3.BEBIDAS MODERNAS
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*****
EMPRISA NACIONAI

POR'IUARIA
co¡tt¡No oE LA

RT¡IÚBL¡C  DI HoNDUMS*

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

77-Enero-2O22

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONcAE.ol8.2021. PRocEso
APERIURADO EN FECHA 20 DE ENERO AL COMPI.fTARSE I"A CANTIDAD DE OFERTAS REQUERIDAS PARA SU GESTION, CONFORME
MONTOS DETERMINAOOS EN IAS t'ISPO5ICIONES GENERALES DEI PRESUPUESTO DE LA REPUBI-ICA VIGENTE,

suMtN¡srRo v olsrR¡auclót! DE 8,ooo BorELtoNEs coN AGUA puRtFlcADA. Er sERvtcto
INCIUYE: REEMPLAZO DE BOTEI-LONEs, TRASTADO DE BOTELLoNES DESDE LAS INSTALACTONES

DEt pRovEEDoR HAsrA tAs DTFERENTES DEpENDENctAS DE LA E.N.p. puERTo coRTÉs.-

Lugar de Apertura Hora de Apertura: No de oferentes

PUERTO CORTES,

CORTES
20-07-2022 9:00 AM rRES (3)

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE APERTURA (UADQ.242-2020)

Nombre Puesto Correo electrónico Teléfono f-F*,\"
COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

toledo55@outlook.com Ve I
JORGE ALBERTO

CABUS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINIS_ROS

jacabus@yahoo.com 9512-6585

¿/

/l
-1,AUXILIAR

ADMINISTRATIV

O COMPP.AS

Mon¡camercedesmrl93@g

ma¡l.com
377 6-4024

No. Oferente RTN Valor Ofertado

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

MERENDÓN, S. DE R.[. DE C.V.
0501900205848s 160,000.00

2 PURIFICADORA DE AGUA LA GOTITA, S. DE R.L, 06019009224176 224,000.00

3 BEBIDAS MODEP.NAS 08019007086466 240,000.00
ü+ar+u.L.*****

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉS, 20 DE ENERO DEL2O22.

EMPRESA NACIONAL PORTUARlA

Número del Proceso: ENP-SM-007-ENP-2022

Descripción del
Proceso:

Fecha de Publ¡cac¡ón

HC1
Fecha de Apertura:

EDUARDO

TOLEOO SOTO 9962915 3

MONICA

MORALES

1.
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INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S. DE R,L.

INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S. DE R. L. DE C.V.
coflzAcrÓN

RTN 05019002058485

Dfa Mes Año

18 1 2022
Nombre:

Dirección:

Empresa Nac¡onal Porturar¡a

05069001047110
Correo

bseraclones: Los pagos deber¿n ser realizados a la cuenta de

a nombrc de lndustria de Alimentos y Beb¡das

Merendon S. de R. L No 11-201-010513-4 o Cheques a nombre de la

e resa.

Contacto:

Teléfono:

V¡ctor Alvarenga/Lucy Delcid

9818-8687

30 dlas

\-.a de pago:

Tiempo de entrega:
Lugar de entrega:

Contado ó crédito (dfas)

lnmed¡ato

Oficinas de la Empresa Naciori

Período de Vigencia

Sub Total Exento

Sub Total Gra

TOTAT

na

ntante de la Empresa

(Firma y Sello)

Blvd. del Norte entrada al Palenque, tels.2551-2o66 '2551-2341 * 2551-2543 fax 2551-4116
San Pedro Sula, Honduras, C.A.

Precio

G EU nitario Totales
Cantidad

Unidad de
Med¡da

DescripciónItem

x20,00 160,000.001 8,000 gotellones Agua Purificada Pingúino Botellon de 5 galones

II

-

IIIIIIIII II E

Puerto Cortes

30 dlas

160,000.00

160,000.00

fl --r---__l

I



<JPurifi<ot¡orr¡ rft¿ fit¡uc
Lf; EATüTffi §" de R"L.

ú

i)oIl tt t¡ttit]. t:alrtr? tu sa,d,...

s(rc(¡Iei5 Ctr¡t.;tt,tt' ttqt,u ti( lt, iL¡r,,ttt,it,kt.\ttlV¿tt:iótt. !\uifts t !::t

PARA:
alrNClr)H:
¡{11.¡

Dltili(:cloN:
CT)ND¡CIONF.S L)F PAGo:

IlMT'ITESA NACI0NA L P()RT( JA R IA
DTIPA II'I'AM RNTO DI' C()MPIIA!{
0s069{)01(}47r ro

Pl-rfil{TO (f)ti1'tts.
(:Rl:DtTO l§ DtA¡i.

t9t0t t2022

precio por

Unidad

P rec¡o

TotalArt. No Ca nt¡dad D esc r ipc ión

ComeÍlcrlo¡t llrindalnos en calidad rl,: p¡lslalro: l'rrre7.er, onsir,,. llotellanes y Anurl'Jel ssgún su neqt:ridad

Y CO¡5Unlo

"--1

AI)Mf rs'ill^('loN
,IOSE MANTJEL (;ONZALAZ FLO¡tIlS

9482-oO90t9482-007 I

8,000 BOTELLONES DE 5 GALONES 2E,00 2¿4,000.00

sub Total LP !. 224,000.00

l5% Lp-t.

LPs.

ñ
í¡
.d,

i¡l

8o, Compo Soi
Tetéfo

l/2 cur¡dro ol e:¡e tje iglestq Genezareth, Choluleco. Honduros, C.Anos 2782-34 l0 2780-04(t3 e-moll: h¡elotogotito@gmoll.com

c*ol'tzActoN

t;tic'l1A:

Tot¡l ¿24,0(10,00



lnstitucién: EMPRESANACIONALPoRTUARIA

Oñcina de Compra EPARTAMENTO DE COMPRAS

coTlzActoN

Señores: EMPRESA N ONAL P TUARIA

RTN

Direccion del Proveedo¡.: BEBIDAS MODERNAS S de R.L. KM. 10.9 AL SU F TI6UAS
INSTALACIONES DE DERIMASA TELEFONO Z 229-OOI5, 2226.0679 TELEFAX, 2213.3711

Por€ste medlo cltlzamos preclos de Ios slgulentls bienes y servicios:

[l,,

0 I 0 1 9 0 0 7 8 6 + 6 6

No. Cantidad Unldad Preclg Unitario Valor Tot¡l

I 8000 1 BOTETLONES DE 5 GALONES 30.00 240,000.00

3 ULTIMA L¡NEA

5

6

1

I
9

10

11

t¿
IJ
14

16

17

18

19

2l

23
24

240,000.00SUB TOTAL

I sVol¡l&UESTO S/ VENTAS\
240,000.00EN o

AtioDla Mes

I

EI

I 0 1 2
Fi 9{!t, I 0 1 2

s

IIII

II

II

I
I

lt
-

-I
I

I

I

ttt

I
I

-

III-
IIr

II

-I

-I-I-I

Escane¡do con CsñScanner

hfui f

0

Descrlpción

21

l

t-------r------ I---_.]
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HONDURAS

PARA:

DE:

ASUNTO:

FECHA:

MEMORANDO
uaDQ-P-r 33-2022

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto. Ejecución Presupuestaria a.i,

LIC. DAVID R]CARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

SOLICITUD DE PAGO

14 de Noviemb¡e 2022 '

solicitamos realizar transferencia slAFl a nombre de INDUSTRIAS DE
ALIMENTOS Y BEB¡DAS MERENDON,.para cancetación de ta Factura
No.0o0{66-01-00034756 for la cantidad totat de L.l0,620.00 por et servicio de
suministro de 531 botellones de agua purificada correspondiente al mes de
octubre del2O22.-
Conforme Orden de Servicios No.21360.,

lon !l propósito se adjuntan. originales de:
Entrada de factura,'Factura,''Registro Contable Manual, Detalle Consumo,
comprobantes de entrega ,

Así como copias de: constancia electrónica de pagos a cuenta y constancia
electrónica de solvencia fiscal vigentes a la feóha-, orden de áerv¡c¡oí r-ot
OO211l UADQ-DCS-OS-008-2022,, Formato evaluación de ofertas,'acta de
apertura de ofertasí cotizaciones, publicación oNCAE,'solicitud de servicio 007 -

Perfil de servicioiRegistro de beneficiario SlAFl.-

aru-¿- ) tf t'/r,
GP

rq'.\l'1'l

aDoutstcl0NEs
otiEccl ót{

§

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Depto. De Contabilidad

raav¡¡ea¡attt9 poa !rx FraJo¡ l'Al!,
sa.!^oxr.o,t¡r.a r!¡a¡, r, .¡r ¡ro.¡ ra.\ c ¡ I o ¿út ó., I rúr ó¿ r (rrtr .rooro.rG,..,úr or.r.ie iio¡.]¡il¡i,i *-"
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NAVEGAMOS POI
UN MEJOR PAÍS

OEDEN DE SERVICIO

COSIERÑO DT LA
RTPÚBI¡C^ DE HONDURA5

r****
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ll.T.N.: 050690010471 l0

N.2t360

-.1 DE ENERO DE 2022

TNDUSTRTAS DE AUMENToS y BEBTDAS MERENDór, s. or R.L. DE c.v.
PUERTo coRTÉs, coRTÉs

DEPENDENCIAS DE LA E.N. P

UNIDAD DE ADQUISICIONES COT. SERVICIO NUMERO:

SUMINISTRO Y DISTRIBUC¡ÓN DE 8,OOO BOTELLONES CON AGUA PURIFICADA

Et SERVICIO INCLUYE: SUMINISTRO, REEMPLAZO, TRASLADO Y DISTRIBUCIÓN DE BOTELLONES

DESDE LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR HASTA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA

E, N. P. DE ACUERDO A LAS NECESIDADES REQUERIDAS

CONFORME ESPECIFICACIONES INDICADAS EN EL PERFIL DEL SERVICIO ADJUNTO.
* 4. i *+ U. L.¡a * *1.*

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

160,000.00

r.60,000.00

SUB.TOTAL

15% IMPUESTO

TOTAT

FORMA DE PAGO AL CREDITO (EL PAGO SE REALIZARÁ DE FORMA MENSUAL DE ACUERDO A CONSUMO)

\- ANTICIPO N/A

GARANTÍADE CUMPLIMIENfO

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA N/A

A LO ESTABLEC EN LAS DISPOSICIONES GEN ERALES

UESTO DE GRESOS Y EGRESOS DE LA RE

N/e VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
N/A N/A
N/A

MULTA POR ENTREGA TAROÍ

NIDAD DE ADQUISICIONES

ffiqffiLt
I

lr
il

R

PROVE DOR DEL SERVICIO

Pu€rto Cortés, Cortés. Hoñdu aE. c.A. I Apartádo F,o.tát N<r. 16

Etl It

TEIE¡IDOII
s. dr R L

rDQUrStCto|tts

DAD

Tel: 2665-o9E}7 | It¡o wetr: www,enp hñ

ERAL

&r
FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR: 007

160,000_00

Nl,iF
N/A



Nr],¡J§ t l.¡,¡A l',E ALIIIIEII I U§ Y I'EtsIUAS I$tsRENDOf{ S. DE RL DE C.V
RTN:0S019002056485

Sector palenque, frente a lnstituto Santo Tomas
San pedro Sula, Cortes, Honduras, C.A.

Ietef ono:2551-2066 I Ut l2l,,3
Corrao: ¡ndu.triaspinguin@tahoo,coñt

Cal :86E5i I {55Fc&98¡t79$.5EEF92ocA6EA-25
Rango Autorlzado:DEL000{6GO140O31OOI ALooo-066{l{0036@0

Fecha L¡m¡te de Em¡sio 04,10612023

Factura No.
000-066{l{10034755

FECHA: L4-fL-22
Orden De Compra N.:

N. Orden Compra Re9¡stro

r9002050
iigqtr

lmportc Ercner¿do:
lmpofb Exento:
lmporte Gr¿vddo 15%:
lmporte Gr¿vádo 18%:

ISV 15 %r

rsv 18 %:
TOTAL A PAGAR:

0.00
0.00
0.00
0.o0

15,980.00

0.00
15,980.00

DIRECCION:PTO CORTES

CODIGO CUENTE: RTN: 05069001047110

t4-L -22

CTIENTE: EMPRESA NACIONAL PoRTUARIA

CONDICIONES:

VENCE:

30 CRED

Un¡ta¡io
Rebajas Otorgados

v

¡9.O PII{GUI'{O BOIE]ION 5 GAL 20.oo o.oo f5,980.00

Total

Quince Mil Novec¡entos Ochenta Lempiras con Cero Centavos

La Factura es benefclo de

0.00 15,

. de R.gilro SAG

Recíbi Conforme
s€mEMgRE 2022 Vendedor: JOSE LU|S COTo (RS)

Original:Cliente Coph:Obt¡gado Triburario Em¡sor Copia 2: Contab¡t¡dad

0

Entreaue Co

exíJalal

0
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GoB|E&NO Ot tA
R¡PÚ¡LICA D. HoNDU¡A5

FORMATO EVALUACIÓN DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

\- 1. Evaluación Legal

2. Evaluación técnica y económica

2. PURIFICADORA DE AGUA tA GOITA, 5. DE

R.L.

Lugar y fecha: PUERTO COF-TES, CORTES 20 de enero del 2022. ./-
OaSÉRVAC¡ONES: PROCESO PUaLICADO EN HONDUCOT'IPRAS 1, EN At¡t¡c¡ó¡ a co¡u¡¡¡C¡oo oNcAE-o18-2o21

Nombre de Instituc¡ón EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Número de proceso de co¡npra, EN P-SM-007-EN P-2022

Descr¡pc¡ón del proceso.

suMlNtsrRo y DtsrRlBUclóN DE 8,000 BorELtoNEs coN AGUA puRtFtcADA. EL

SERVICIO INCLUYE: REEMPLAZO DE BOTETLONES, TRASLADO DE BOTELLONES

DESDE LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR HASTA LAS DIFERENTES

DEpENDENctAs DE tA E.N.p. pu¡nto coRrÉs.-

Fecha y hora de apertura
de las ofertas económ¡cas. 2O/0U2022 09:00 AM

Fecha y hora de evaluación de
ofertas. 2OlOLl2O22 09:20 AM "/

Cumple050190020584851. INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

MERENDóN, S. OE R.T. DE C.U.

06019009224176 Cu m ple2.PURIFICAOORA OE AGUA LA GOTITA, S. DE R.L.

08019007085465 Cu mple3,BEBIDAS MODERNAS

U.Ll

160,000.00 Cumple
Se recomienda adjud¡cación.
empresa cumple con requis¡tos
técn¡cos, Oferta más baja.

1. INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

MERENDóN, S. DE R.L. DE C.V.

224,000.00 Cumple

240,000.00 Cu m ple3. BEBIDAS MODERNAS

§ ntAoso6-1943-oo356GISELA PAZ FERRUFINO

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-O4373 /L'--

K(LUCILA DEL CID LOPEZ o50L-L97 4-O4978

oNcAE-F-O3-EO

F-
EMPI¡.ESA NACIONAL

PORTUA!JA

3. Integrantes Comité de Evaluación (uADe-242-2020)

+ r + + ¡r U. L.l. * +**

No. Ident¡dad.'Nombré y Apell¡do

--+
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EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
COBIERNO DI LA

R¡PIiELICA DE HOI{DUR^5V

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

11-Enero-2022

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE'018'2021. PROCESo

APERTURADO EN FECHA 20 DE ENERO AT COMPLETARSE LA CANTIDAD DE OFERTAS REQUERIDAS PARA SU GESTION, CONFORME

MONTOS DETERMINAOOS EN LA§ DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Número del Proceso: EN P-SM-007-EN P-2022

Descripción del
Proceso:

SUMINISTRO Y DISTRIBUCIÓN DE 8,OOO BOTETLONES CON AGUA PURIFICADA. EL SERVICIO

INCLUYE: REEMPLAZo DE BOTEILONES, TRASLADO DE BOTELLoNES DESDE LAS INSTAIACIONES

DEL PROVEEDOR HASTA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA E.N.P. PUERTO CORTÉS..

No de oferentesFecha de Apertura:Lugar de Apertura:

20-01-2022 9:00 AM rRES (3)
PUERTO CORTES,

CORTES

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE APERTURA (UADq.242-2020)

Puesto Correo electrónicoNombre

99 6291s 3 Te I
toledoS5@outlook.com

COTIZADDR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

EDUARDO

TOLEDO SOTO

c/

/1
jacabus@yahoo.com

JORGE ALBERTO

CABUS

REVISOR

COMPRAS Y

SUM¡NIS-ROS

-1

3L7 6-4024
Mon¡camercedesmrl93@g

ma¡l.com

MON ICA

MORALES

AUXILIAR

ADMINISTRATIV

O COMPP.AS

RTNNo. Oferente

160,000.0005019002058485INDUSTRIAS DE ALTMENTOS Y BEBIDAS

MERENDÓN, S. DE R.L. DE C.V.

06019009224176 224,000.002 PURIFICADORA DE AGUA LA GOTITA, S. DE R.L.

08019007086466 240,000.00BEBIDAS MODERNAS
*****u.L.+¡i***

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTÉS, CORTÉS, 20 DE ENERO DEL 2022.

Hora de Apertura:Fecha de Publ¡cac¡ón

HC1

/-?i\aTeléfono

(t9512-6585

Valor Ofertado

1.

3.
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INDUSTRIAS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S, DE R.L.

INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, S. DE R. L. DE C.V.
conzeclótr¡

RTN 0501900205848s

DíA Mes

18 L 2022
V¡ctor Alvare cy DelcidNombre:

D¡rección

RTN

c\,,o

Empresa Nac¡onal Porturaria
Puerto Cortes

05069001047110

Obseraclones: Los pagos deberan ser reallzados a la cuenta de

cheques a nombre de lndustrla de Al¡mentos y Bebldas

Merendon 5. de R. L No 11-201-0105)3-4 o cheques a nombre de la

empresa.

Contacto

Teléfono: 9818-8687

ó créd¡to (dfas)

lnmediato
Ofic¡nas de la Empresa Nacio

Perlodo de Vigenc¡a

sub Tgtal Exento

5ub fotal Gra o

TOTAT

30 dias

fla

Fo.- a de pago:

TiL-r¡o de entrega:

Lugar de entreSa:

Contado

R resentante de la Empresa

(F¡rma y Sello)

Blvd. del Norte enüada al Palenque, tels.2551-2066 * 2551-2341 | 2551-2543 fax: 2551.4116
San Pedro 5ula, Honduras, C.A.

Prec¡o

G EUnitarlo Totales
Item centidad

Unidad de

Medida
Descripción

x160,000.0020.00Agua Purificada Pingü¡no Botellon de 5 galones1 8,000 Botellones

160,000.00

160,000.00

III

IIIIIIIIII
IIII

Año

30 dias

E



¿Purifiecdorq qie figr¡o

Lf; G§T§Tffi §" de R.L"
:;t)l r¡ :i t!¡.tt;$. inl!¡tu tt_t S(tl...

PAIlA:
¡ rl'l(lt)N:
t{ t'N

l)lltlr('f:l( )N:

c()NDI(:lC)NE:i l)!. PA(i( ):

Strcut-eis ctttr ¡¡t,¿., .tlj,tt, ¡l?' t¡i l.t(¡tt? ¿t, le .\.¿lvació¡t. !tuitrs t Z::l

IIMPIIESA N^CI()NAL PORTUARIA
DI'PA It'I'AMENT() DIi C0MPITA§
0!06900104?t l0
PUltRTO (:O111'D$,

c:RtíDrT() t§ DtAs.

v FEcuA t9 /2072

V (irficnt8do¡t Brirrrlarnos e¡l c¡¡lirJarl d,r p[.,:sta¡no: l]reezsr, ()tui¡. ltotsllones y Anaquel r;egún ru neqegidad

y €on!umo

AI)M¡ ls't^R^('r()N

,I0SR MANI.,IL (ioNZALEZ FLOI1ES
I 4 ftz - O {t9 0 I e 4 82 - OO 7 I

8,000 2E,00

precro por

Unidad

P rec ¡o

fotalArt. No Cantidad

BOTELLONES DE 5 GALONES 224,000.00

¿24.000.005ub Total LBs,

),5% Lpi.

8o. Compo 5ol t/2 cu<¡d¡o ol esre de igtesro Genezoreth, Choluleco. Honduros. C.A
Tetéfonos 2782-34 l0 Z/80,0483 e-mqll: hielologoflto«tgmoll. c om

s_q1'rzA*cro§

Desc r ipció n

Tatil ¿24,000.00
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lnstituciÉo: EMPRESANACIONALPORTUARIA

.t

Oñcina de Compra PARTAMENTO E COMPRAS

COTIZACION

Señor€s: MPR NAC¡ON ORTUARIA

RTN

Direccion del Proveedor: BEB s ERNAS Sde R.L. 9

t{.1

RA AL FRENTE A ANTIC
INSTALACIONES DE DERIMASA TELEFONO 2229.0015, 2226.0679 TELEFAX, 2213.3711

Por este medio cotlzamos Freciosde los slgule¡tes bienes y serviciosr

0 8 0 1 9 0 0 7 0 I 6 4 6 6

No. Unidad Descripc¡ón Prec¡o Unitario

1 8000 1 BOTELLONES DE 5 CALONES 30.00 240,000.00

ULTIMA LINEA3

4
5

6

I
9

10
11

t2
t3
t4
1S

t6
17

18

19

20

21

24

240,000.00SUB TOTA!

DfaDía

I
0

I

nmMAño

VE NTAS

TOT

0 1 2 21 BI.IT,YA;\ % 1 I 0 1 2 1
Fi

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

@I tñ
I

-

t
-

II

-I-I-I

-I-I

II

III-

Escané8do con Camscsnn.r

f

Cantidad Valor Total
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HONDURAS

MEMORANDO
uaDQ-P-132-2022

PARA: LIC. MIGUEL ANGEL LE¡VA
Jefe Depto. De Contabilidad

LIC. ANNUAR PERDOMO
Depto. Ejecución Presupuestaria a.i.

DE: LIC. DAVID RICARDO SUAZO
Director Unidad de Adquisiciones

ASUNTO:

FECHA:

Solicitamos realizar transferencia SIAFI a nombre de INDUSTRIAS DE
ALIMENTOS Y BEBIDAS MERENDON, para cancelación de la Factura
No.000-066{1-00034755 por la cantidad total de L.15,980.00 por el Servicio de
Suministro de 799 botellones de agua purificada correspondiente al mes de
septiembre del2022.-
Conforme Orden de Servicios No.21360.

Con tal propósito se adjuntan originales de:
Entrada de factura, Factura, Registro Contable Manual, Detalle Consumo,
comprobantes de entrega

Asi como copias de: Constancia electrónica de pagos a cuenta y Constancia
electrónica de solvencia fiscal vigentes a la fecha, Orden de servicio, F-01
00211, UADQ-DCS-OS-008-2022, Fotmato evaluación de ofertas, acta de
apertura de ofertas, Cotlzaciones, Publicación ONCAE, Solicitud de servicio 007,
Perfil de servicio, Registro de beneficiario SlAFl.

o ,-J-a ?5f tt d- a'
GP I

t5 -11'xn

.EN
DrREccró)a

9

SOLICITUD DE PAGO

14 de Noviembre 2022

'.avacat{,0t 
Por t ¡¡ ttr.roE tr^t¡

D rt¡aro ¡¡otr{ .aa ! a..fa .}o., ¿3ar o¡ ro. ¿aé! o.¿t- Jriór o¡1!r..r r1{x, ,aal.or r.. ., rrq¡ ¡ñt or!,
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GOEIERNO DE TA

R-ETÚBLICA DE HONDURAS

Forma PagÉ: PAEO CREDITtI

I TEtl .n¡r Erdo dtr . VALOR con r I
s j.n ft|ar ca , el IsV esta

UDI'1 :

v. INCLUIDO cn rl V.ler
despues de Subtotal O/C

NO p.ga I SV.
talculado al

+ ISV
final

c¡q r q7

TOYOTA

inea ID parte
Des tr j. pcion r

Cantidad:
Descto:

Precio l lsta

486 .2L

I NV . 06- 1?0214 -9

Valor:

7 L9 .??

++ SOLICITADO POR IIARBIN SOSA -

++ PARA USAR EN REPARACION DE VEHICULO
++ SOL I C I TUD DE CO¡'IPRA N .?37 '
++ T I EIIPO DE ENTREBA I N]IEDI ATA

1400109179
CRUZ CARDAN.

3 UDS

t
DELANTEROS
?.oo7

?
TOYOTA HILUX

JÉO -
( PAST I LLAS )

? 4ro0toa?96
FRICCIONES DE FRENOS
H I LUX I,IOTOR 2KD7 A;:O

3 4(]0108460
BRAZO ESTAB I L I ZADOR

4 4001094 50
HULES DE HEDIA

5 400108270
BANDA DE TIET.IPO

6 40010434ó
BANDA DE METOR TOYOTA
AñO 2C)07

Au tor i zado:

UDS -
4X4tl0TOR2KD7

ó51 .5" -

1?4,4f2 UDs
LUNA DE BARRA ESTABILIZADORA.

1 UDS -
TOYOTA HILUX MOÍOR 2KD7 AÑO 2()O7

1 IJDS /
H I LUX I'IOTOR 2KD7

781 .83

Subtotal O/E ¡
I mpues to :

fotal o/c:
ao4 . 50

.l67.go

Aprobado:
IUn Ad ne

EN
a Lrene ra Iqu1

o ULLOSAM TE TRABAJANDO PARA HONDURAS

OTREGCIó¡

APARTAOO pOSfAL N.o 18. PBx: (sO{) 2665-0¡10. 26650,125. 2665-0435. TELS.: (504) 2565'0714. 266s-0367 FAx: (5oa) 2665'0232
www.enP.hñ

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

l¿

Paq . : I ORDEN DE COI'IPRA BSCOO27g57 ooo
Fech¿: lL/L4/?2 / DP'I'IANTENI /

Proveedor: OO42
AUTO REPUESTOS 5.A DE C.V. ,
3 AVE.sYé CALLE BO. GUAHILITO
SAN PEDRO SUT-A
552-A186



coBtERNo DE rA
RTPÚBLICA DE HONDURAS

*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047 110

*

Reo. llro: PP330{-01

1 1/BOl

Róport€ óe lngreso de o/C

/

lO parte
uol.tc:

Fecha eñtregs '1 f /21l2¿

[unñ:
ID 6qu ipo

O/T: faraa
oescr ¡ pc i cñ:

I . ,l'1," 1 .000 ¡' :
FN¡CCIOI¡Es DE FREIIOS DELAIITEROS {FASfILLAS) 

.TOYCTX

2.000 2.000 0-2
BRAZO ESTAAILI¿AOOR TOYOTA HILUX 4 X 4 I.IOTOR 2XO7

2.000 2. oo0

HULES OE I{EOIA LUHA DE EARRA ESÍAB¡LI¿AOOF

BAIIEA DE I.IOTOF TOYOTA i

4o0i 091?9
UDS

LrD l: 3ólic¡

uos DP.l.uulTEll I

iGo 0P.HANÍE I

uos 0P.r.tAllTElr I

UDS OP. HAIIfEIII

uos oP. r,rA[TEli I

II

É r9a de Bod

0

400r 08296

JGO

100108{50
u0s

400r 094s0
UDS

400108274

uos

100108346

UDS

Fin de report€

0rt''

It rsr.a

Y
l-,:! i:itiiL

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARfADO POSTAL No ¡8. PBx: (5O4) 2665-OrlO, 2665-0425.2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714. 2655-0367 FAx: (5O4) 2565-4232

ONÁ

I

ñf
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I ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

r

EMPRESA Í{ACIONAL PORTUARIA

ENP{M-237-2022

Toyota

de nepuestos enusarPara deTeparación var¡a5 fallas ne su sistema
d recclónY entre del vehotros, ículo rnvecon ntario # 06-

a laaslgnado Unidad de Audltorla.

260CTUBRE-2022 / PUERTO CORTES, CORTES 08-NOVIEMBRE-2022 8:50 A.M. cuArRo(4)

EDUARDO

TOLEDO SOTO

COTIZADOR

ESTIMADOR DE

PRECIOS

JORGE AI.SERTO

CABUS

REVISOR

COMPRAS Y

SUMINISTROS.

jacabus@yahoo.com 9512-6585 .t-1.

HEYDI SARAHI

MARTINEZ

AUXIUAR

ADMINISTRAT¡VO

c
eydl061@gmail.com 32694r44

1. OMCAAH 05011979025499 - 7,La7.50
2. Repuest6 del Japon .

08019004002193 - 38,985.00
3. Auto Repu6to6, S.A" DE CV. ,

0501999513(»29 4,25L,tO
4. Glacoman Auto Parts, s, DE n.L DE C.v. 05019002064678 64,423,00

:: : : : : : : : : : ::ULNMA LIN EA:

oBsEnlvAooNEs¡ PRocEso PU¡ucÁDo EN Hor{DU@MpRAs 1, EN ArEf{ooN a coMuNrcA¡ro of{cÁE{1&2021.

aPERTURA EFECTUALA E! 8 DE f{ovlEMlRE DEL 2022 at PRt§EifrAR L/as 0FERTAs f{EcEsARtAs pAñA GEsno¡{AR EsrE pRocEsocol{F('iME Molfio EsraBt¡oDo Er{ t as Drspos,oolGs GENEmlg oei p*rsupuEsro DE LA REpuBucA vrcEfrfrE.

R.T.N.:0506900t 047¡ I 0

coRTÉS, CORTÉS, 8 DE frtovtEMBRE DEr 2t ;¿2.

Número del Proceso:

Descrlpclón del
Proceso: frcnos

No,
Valor Ofertado

Fedra de §ollcltud dé
Cotlzadón lugar de Ap€ñura: Fecha de Apertura: Hora deAperturar No de ofe¡entes

DEt COMtTf DE APERTURA
f{ombrE Pl.¡esto Coff60 elecñnlco Teléfono

toledoSS@outtook.com
99629153

ú+ t{"k'

*
*

*
*
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1. EVALUAC|ó¡{ tEGAt

2, EVATUACIóN TÉC'TICA Y ECONóMrcA

EVATUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MEÍ{OR HOÍTIDUCOMPRAS 1

Compra de nepuestolr pa
su slstema de suspensló
Yehfculo con lnventarlo #
la Unldad de Audltorla. ¡

C-PC- Compr¿ de repuestos para flota veh¡cular propiedad de la
P en Puerto Cortes.

CUMPI.€

S€ RECOMIENDA I.A AOJUOICÁCION DE

,lOS lfIM ¿ 3,8, 11,13 y 1¿r pOB L
/5,167,80 CUMpt-E REQU|S|TO§ TECNTCO§,

PRECIOS MAS BAJO§.

/st

fi¡ ustr en reparaclón de varlas fallas en
n, frenos y dirección entre otros, del
Í)f,-l202,.+9, marca Toyota aslgnado a

3. INTEGRAÍITES COM|TÉ DE EVATUACIóN

ENP{M-237-2022

LI EA PACC EÍ{P:

FECI{A Y HORA DE A.PERTUNA DE I.AS OF¡MAS
ECofilóMICAS:

FECHA Y HORA DE EYAI.UACIÓT{ DE OFERTAS: 09 DE I{OVIEMBRE DEL 2OZZ 7:5( AM.

iEqu§,Ios
t EGAiES o8sERVAC|Off€SRTN

CUMPI.E
CIMCAAH

CUMPLE

08019(x)4{x)2193

Auto Repuestos, S.A" DE CV. 05019995130829

G¡acoman Auto parts, S. DE R.L DE C.V.
CUMPLE

REeutsftos rÉcNtcos

CUMPlr NO C1rMPl!
OBSERVACION ES

CUMPLE

SE IECOiI¡ENOA tA AOJUOICACIOTI DE

/¡6 mM t + 9, u,1s Y 16 POñ L
/22¡o4.so cl¡Mplt REousros

TEc rco$ pREoos M s 8 tos. .

CUMPLE

Glacoman Auto parts, S. DE R.t. DE C.V.
u,423.ú CUMPLE

NOMBRE Y APEIIIDO o. IDE|INDAD FIRMA

050G1971-O1r¡48 /.¿ao
JORGE ATAERTO CAEUS

ry 01(x-1977{0460
OEL CID TOPEZ 0501-1974-04978

R.T. N.:050690010.17 t Io

t

LUGAR y FECt{/lÉ HrE¡ro gxfll$ @sfE,s DEH[¡EUmFEE§2o22.
APARTADO POSTAL NO. t 8._pBX:_(504) 2665-0l I O, 266s_0425. 266s-0435.rELs. (s04) 266s-o714. zoos_o¡0,=. rÁi, iso"+iiáái oz:z

NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA

m OE Í{OVIEMBRE DEt 2022 8:SO AM.

NOCUMPI.E

05011979026499 .

Repuestos del Jepon , cuMPt"E

05019002064678 .

OfER¡NIT MO¡ITO DE OFEBTA L

CIMCAAH
7,187,50 solo coTtzo 1 |TEM.

Repuestos del Japon

38,985.00 CUMPLE

A¡¡to Repuestos, S.A" DE c.V.
44,2St,to

RECO'IIEI{DA tA AOIUOICÁOON D€
t6 fIEM 5,6,?YO POf, L 5,355.m
arMPl-E R€QU|S|TETS T8CI|CO6, PREC|OS
Mts 8A16. -

I(ENIA JOSEUñI DURANT

0501-1955-04373

\18



..r- r--i-r-_

E<e ft.¡ctsaos d<= :r-=:i=-,=

5.tá_..4!e¡jda, l0 y 11 calto de Comayaguda, toc¿t l0ll Tet.: 22}8-9()58,zzSA-lx)sg. e-ñatt: ropuestosdetFportDrahoo.com

N
CONTADO

CREDITO

olc
EMPRESA T{ACIONAI- PORruARN

Toyou H¡hx zfD.*k try.,otu 20Oz 27/tOl2O22

repuestosdeliaoon@vahoo.com

/*o- ot -*r¿

/4o-o¡-útl-,

4o-o,-¡2rn

/qaotare¡t

Cofitr.2O1nUl2
Dabs Bar¡ca¡ios:
i,lombre Gt¡e¡¡ta:

N" Cuenta:

DAV,,TENDA;!¡ltrt,iü
REPUESTOS DEL JAPON
1071095275

CANTIDAD MARCA ffi UNITARIO TOTAL
2 KYB Amortiguador aasero 8s0.00 1,700-00

Cruz de c¡¡da¡r 740.00 2220.0O
1 'ovea BraLl de fr icciones delanterasJ 870.00 870.00
1 Dowo Rmh de fric¡iones tr¿seras 950.00 950.00
2 Th¡e¿ ñve Esferica superior derecha e izquierda 850.00 1,700.00
2 Th¡ee Fivo Esferica inferior izquicrdaederecha 900.00 r,E00.00
L B¡line¡a de centro 1,560.00 1,560.00
z Thtz¿ FIY¿ Brazo de barra estabilizadoñ 750.00 ,/ 1,500.00
2 Thte Fty. Punh de d¡rección corE 580.00 1,160.00
2 Thr¿. Flea Punta de dirección larga 9E0.00 1,960.00
2 Jqón Hules de barra estabili"-¡ora de media luna 190.00 380.00

24 Jqúa Esparagos con t¡¡erc¡s 45.00 / l,o8o_oo
1 lopó| Band¿ de accesorios de motor 740.00 740.00
1 Banda de tiempo u40.00 l,340.00
1 Compresor (Con todo accesorio) rur0.00 l1,380.00

Conde,nsador 3,560.00 3,560.00*att*ü:¡*+i*aau.l.t*atata*t+ara*t+

13 nt¿r,gs de Ga¡antia
)Yolidq fu la cotizgcün: 30 dias
*Et@a:Indiata
*Fo¡ma dc Pogo: Sigi
*C¡düoa30du

d. entqa: Pu¿fio Cort^

33,9{X}.OO

L. 5,085.00

L. 38,985.00

PR.OCESO:

RECIBI CONFORIE

(e58.640Ú6)

SUB TOTAL
tf,P srv t5%

TOTAL

Repuestos del |apón
&cgueaba ,{tonas

IIIIII

IrIIIIIII

I

I

IIIr

Soñor (es)

Vohftr¡¡¡o:

/,laOlo¡b?C

, $@l¿r"tÚ 0

3
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. ' CAA',I
qrEicrÁuza(rc E 0tvERstq|6 MtllI¡rE c at6 af,IOi[OAVtta HERRAA

conzActon¡ f1040
RTN:

CLIENIE

CONTACTO

ENP

ENP

FECHA

4+'lov-22

NEMPO DE ENTREGA INMEDIATA

cARtos

COLONIAALTAMIRA23 CALLEA 14 Y 16 AVENIDA NUMERO 1512
IELEFONO: 255G529 1, CEtUtAR 9¿r48{822

CORREO EL"ECTRONtCO: Ct MCAAHG,GfvtAtLCOM

1 COND E}''SADOR AC MOTOR 2TOYOTA KD OEM 50.00L 250.00L

SUBTOTAL L 6 250.00
rvA 15% 937.50t

TOTAL L 7 187.50

DESCRIPCION PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAT
CANTIDAD

-
-

E

AüO

l/

t"

7



cotÉac¡on esta suiEta a en

su oorroddgd le c'tegp §,,¡vkjo a do{nicilb sin

cambils exist€nc¡a @tizadosvalor€§v val¡de¿ hd€ 30coliz¡cirn dÉs
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AUTO REPUESTOS, S.A. DE C.V.
3re Ave 5-6 Calle N.O. Esqu¡na Opuesta a La Prensa

f e12552-27 91,2557 -231 7,255241 86

1OR1ZO22 t¡endal@autor€puestor.hn

rEr,EFoNo¡266s_0130 coIlzAcroN No. 01-00?9311 Fecha: !0/19/2022

CLIENTE:01010793 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA Vendedor: 67 DENIS ALEX NIET0

¡4ARCA: TOYOTA MODELO: HILUX 4WD MOTOR; 1KD, AÑO: 2OO7

Página 1

Cant¡dad Producto Precio Recomendado Alternat¡va

2

3

1

1

2

2

1

1

1

2

2

2

24

24

I
1

1

1

1

09019151

or.t 32L
{?000686

09019006

0 9015¡¡ 40

090156{5
09019180

0901550{
09015503

09015268

09015266

09016890

0 90208á?

2 300050?

09016?35

09019525

09026610

o9012077

09016788

l¡oRt. EII.rrx ,

cnuz c¡n¡lx 2
P,FRE¡{OS D 

-?
zA9ArA I {
ESFEB¡CA BÚj,x/FoREI,tIER/aAcc.I I
BSERICA EILUX/FGTi(,IGR/TACO'.I ¿

B¡r.cEtfERo ErLlJx )
8¡8¡A B. I
B¡¡¡¡ E. q
TE§MI¡Gú EILIX,/FORTUNER

cREr{Ar¡.ERA srlux/Eco/FoRtsu}¡s | 0
E[,IE BARRA I'
p¡¡¡rc n¡ EDA '9
.rt ERca 12n4í.50 r y
BAñDA 97f . I

BANDA AI,T /.

q

ccü.PaEsoR A/c I

rENsoR 2xD-1xz lb
rn¡soR lKz-t¡,/1ro/2tto I 1

3. 078. 60

t,6't 7 .60
979.30

2,'199 .20
2,046.40
2,046.40
1. 999. 00

1, 316. 65

1,316.65
1,498.50
1,618.50

286.20
1,490.40
1,2't 4 .40

899.10
a27 . t0

15,299.10
2,499 .O0

t,299.OO

3,078.60
1,677.60

919.30
2.199.20
2.046.40
2,046.40
1, 999 .00
1, 316.65
1, 316, 65

1,498.50
1,618.50

246.20
1,490.40
1,2't 4 .10

899,10
827 .10

15,299.10
2,499.OO

1, 2 99 .00

9

r, s39.30
ss9.20
97 9.30

2,199 ,20
1, O23 .2O

a,o23.2O
1,999.00
1,316.65
1, 316. 65

749.25

809.25
143.10
62.!0
53. 10

899.10
827 .10

15,299,10
2,499.O0
1,299 .O0

2
(

POR:

TOTAL L. 44,251.14 4 4,251.10 (*)

" Las promociones son vál,idas con pago de contado,
Tarjeta de Credito o Debito.

No se suman ni combinan plomociones ni otros
convenios o programas de descuentos"

AUI0flEPUESIO§, S.A' de C vl

¡áDIE SAEE MAS OE REPUESIOS JAPOIJESF'9

t
I
I

I)

TTN.iPO DE EMREGA INUEDIATA RTN05019995130829

Ít¡uésttor pracio! lon neto3, ye incluY€¡ eI Deacualrto 6 ISV"
Cotizacj"on sujeta a caribios sin previo aviso

Cotizacio¡r valida unicamente con selfo y firma deL gerente
val.ida por I dias

q o-ot -oql'?-q
to-or - 0YLq- G

'{o-o\-09qu-o
{o-o \ -oq qr--A

u[o-or -0Í>t-o
{o -or -or3q-t



YCAMIONES.

,

S. de R.L de C.V
'I r¿. y 2da, A\r.n¡da, 6 Calle N.E-, Banlo Bar6nd¡llas, San psdro Sula, Hondures, C-A.

/4rr, ?rrrrza

AALA EIE VENTAS
fob.: 255r-537E , 2557-2356 / 25!i7€65 / 255r€3io / 255:15826
E-.¡rail gapvoota@hot¡sit.cor¡ . lrúitaleg¡acoanañlubps¡ts.cor¡

O 9¿t42-1388

COTIZACION D€ BCPUESTOS
0 10 028 5

CENTRO OE SERVICIO
Tsl8.: 2550,798() / 251L7987

Ernafl . se¡vidog.p@hoü¡ai,.oo.¡

0 9616-77S8

R. v /l L
CLIENTE:

--fó\ 7O MOTOR:uenc¡it o
CANT. DEscR¡PcróN P/U fr. TOTAL

z a ,r O¡\'. .\-tc".s, / 9oo 38@
Cr,¡l -<¡ >oo 2 (oo

I Es iccio¡- D"( / bdo
I §- t'tC-Ci oA {c^S / *oa
z GFe.i< ^ f^§ +9o / Soo
L éFertco^- 3.rP +sa / Soa
I tB .. \i ,a- q( o. Co ¡tro / Soe
L ü r^*o S¡sr< 9aa /3a a
7 r{?, --S r_,€ it-- Loo /?oo '

? i'o ^.\^S t-o.q^ boo / ZoO
7 *'[.-¡ \cs Bctr § / 6a 3Zo
?q Cad""a \as ¿oüoe.,< , 23e ¿ ooa

( §e-.^-D-^ ac<..s- / 30o
I C-rutP<c\ai / looa
I (o* Dc¿ 3<. Cof / l.óo A

-

¿ -1)E?l47< K 1<+9'1
D l,:fl*.

c:_

POR iücumoe oue souos
ORIGINAIES - C¡LIOAD. PRECIOS -Y

.vruDAPoR 15 olas .

DIA MES AÑo

AÑO:

é,



YCAraloNES.

,

1ra. y 2da. Avenida, 6 Callo N.E., Banio Barandi¡las. San p€dro Suta. Hondurás. C'A..

,1rrr, ?rrrr¡
SAL,A DE VE¡{TAS

Tel8.: 2557.5¡178 / 251¿-2356 / 25516065 / 2557{350 , 256$5826
Efiáil. gtpv!fita!@hdr€jl.cor¡ . wntas@lacoñanáubp.It&com

o 9442-f388
COTIZACION DE R€PUESTO5

CET{ÍRO DE SERVICIO
TGl3.: 2560-7949 / 255&7987

Ern6¡¡. sowi*€6p@hd¡ail.co.ng 9616-7288

N9 100281 05019002064678

PoR FAVoR No ENSEÑE EsTAcoIzAcIÓN Es PRIVADAY REGUERDE oUE sof,Ios IMPoRIAooREs
. NO REVENoEDoRES REPUESToS oR¡GIIi¡A¡E,S . cáUoAD . PREcIo§ - Y AfENCIÓN .

- vauoa poR 15 o[ts -

zO /o ?
CLIENTE:

MARCA: MOTOR:

CANT. P'UNfT. TOTAL
( i€-/t o

DIA MES

TIE

IM

aawAf:HÉffieffiII

I

C

a,

a
I/-,I

rI

-t

7pÉ@vrzpIIIIIIII

=:I,EBEE'

IIII

==-
,SDTsI

-

JIBI

NN

I/-I,

-úa

a

S. de R.L de C.V

AÑo

eño:

oescrupctót¡

-u
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I

Y MEMORANDO
' UADQ-PLCS-169-2022

LIC. ANNUAR PERDOMO

Jefe Departamento Ejecución Presupuestar¡a a.¡

HONDURAS
PARA:

DE:

ASU NTO:

FECHA:

Sol¡c¡tamos gest¡onar pago a nombre de AUTOREPUESToS, S.A DE C.v por la cantidad de L. 5,157.80

(SE|S MtL CTENTO SESENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 8o/tOOfcompra repuestos del Proceso de Compra

No, 237 .

Se adjuntan documentos or¡g¡nales:

LIC. MIGUET ANGET LEIVA

Jefe Departamento de Contab¡lidad

LIC.DAVID RICARDO SUAZO

Director Unidad de Adquis¡ciones

SOLICITUD DE PAGO

22 de Noviembre de 2022

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, P8X: (504) 2665-0¡ 10, 2665-0425, 2665-0435,

TELs. (504) 2665-07 | 4, 2665-0367, FAx: (504) 2665-0232

. Factura No.001-«)5-01-{rc637788

. Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logíst¡ca y Cadena de Sum¡nistros

. Reporte de ingreso de Factura Depto. Logística y Cadena de Sumin¡stros
¡ Orden de Compra N.BSCq)27857 -
o Resolución de Adjudicación;
. Formato As¡gnación Presupuestaria: SlAFl F01 No.07855
. Sol¡citud Código contable y Asignac¡ón Presupuestar¡a;
. Acta de Evaluación de ofertas;
. Acta de Apertura de ofertas;
. Cotizaciones del Proceso:

. Se Ad¡unta Copia de los siguientes documentos:

. Constancia de Solvenc¡a F¡scal;

. Constanc¡a de pagos a Cuenta

. captura de Pantalla publ¡cac¡ón en Honducompras;'

. Solic¡tud de Compra N.237

. Justificac¡ón UFDMV-523-2022

. Constanc¡a de Reg¡stro SIAFI del proveedor adjudicado.

){/ /* n-cop¡a: Exped¡ente Proceso de Compra.
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